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I dag var det nest siste møte før sommerferien, og kun 13 medlemmer møtte fram. Det er nok en god 
del som allerede har dratt på ferie.  
Presidenten informerte, med god hjelp fra Lornts, om en felles vervingsbrosjyre for alle 4 
hallingdalsklubbene. Bakgrunnen for denne brosjyren er at Norfo har sluttet å produsere brosjyren vi 
hadde tidligere. Det er arbeidsgruppen med medlemmer fra alle klubbene i dalen som har jobbet med 
dette.  
 
Resten av møte gikk med til å spikre neste halvårs program. Oddbjørn S. fikk fyllt nesten alle 
mandagene fram til nyttår. Det blir mange spennende møter framover.  
Programmet blir lagt ut på hjemmesiden en av de nærmeste dagene.  
 
Håkon Bøygaard  
referent 
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Siste møte før feriepausen. Med mange medlemmer i feriemodus – på hytta, i båten eller utenlands. 

Kun åtte tilstede. Men åtte ildsjeler. Som «åpnet opp» litt mer enn vanlig. Kanskje fint med så få 
fremmøtte en sjelden gang(?). 

For rett nok var det programfritt denne gang. Men i praksis ble det utallige «fem-minutt»! Og 
diskusjonen gikk høylydt (utendørs i bakhaven): 

Prestegjerningen mest fra et positivt ståsted, med sammenligning mellom prestene før og nå. 
Nudiststrendene fikk sine plasseringer i Oslofjorden – nå vet vi både hvor homsestrender og andre 
strender befinner seg. Fra venstre side av (det runde) bordet ble det foreslått opprettelse av en 
nudiststrand i Hallingdalselva, det må vel trekke turister. Opptil flere av gjengen fortalte så om hvor 
flinke de var til å sitte i stykker hagestoler. Et oppgjør med forsikringsbransjen passet også inn. Skjønt 
den ble etter hvert rost opp i skyene. På bekostning av politiet. Så fikk vi høre om medlemmet som 
både før og etter bryllupet fikk låne en rød Ferrari. Mulig at «man» ikke var helt enige om prioriteringen 
den natten? Forøvrig uten sammenligning, så kom historien om apekattene som hadde parringslek på 
bilpanseret. Rett i synet på sjåføren som forgjeves ville ta et nøytralt bilde av Gibraltar. 

Trekningen av kveldens vinflaske ble denne gang imøtesett med ekstra spenning. Vinnersjansene var 
jo store med kun åtte tilstede. Og vi måtte trekke hele fire ganger for å finne en vinner som var tilstede. 
Vi gratulerer Ronny! 

Og hjemme i Heradvegen ringer vår åtteåring på. Klokken er 23. Gutten vil jo inn etter en hard 
arbeidsøkt med trillebåren... Jovisst, det er feriemodus!  
 
Einar Sillerud  
referent  
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Første møtet etter ferien, og mange var nok framleis i ferie for det var ikkje så vanskeleg å krysse av 
på oppmøtelista med 9 personar. 

Dagens tekst var egentleg 3 minutt, men ingen var førebudde på dette. Så det vart litt ordskifte om 
laust og fast. 

5.august var jubileumsdag for Ivar Aasen, - 200 års jubileum. Opphavsmannen til nynorsk skrift. 

Strenge dagar må koma, men etterpå kjem dei milde. 

Ivar Aasen 

Vi gleder oss til turen til Hallingdal feriepark 2.september.  Geilo Rotary  har spurt om dei kan få møte 
opp same dag og vera i lag med oss. 

Først går turen til  Trettestølane 19.august og følgje er velkommen til å vera med. Det vart teikna  11 
påmeldte og fleire får sjansen til å melde seg på førstkomande måndag. 

Vi vart litt bekymra for at Aud Ingunn ikkje var tilstades og at det ikkje vart trekking. Så det ordna vi slik 
at trekking av vinflaske vart utsett til måndag 12. Jamfør nøye ført oppmøteliste av 5.august. 

   
Aud Torill  
Referent for dagen 
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Bilen til Oddbjørn ved en tidsriktig bensinstasjon. 

20 rotarianere til stede. 

Guttorm Frøysok gjorde rede for stølsbesøk 
påTrettestølane mandag 19. august. 

Felles buss med avreise fra Pers Hotell kl 1800. 
Bevertning koster kr 300,- pr person som betales 
kontant til vertskapet på Trettestølane. 

  

FOREDRAG ved Oddbjørn Sletto. 
Tema:«CORVETTE» 

Oddbjørn er over gjennomsnittlig interessert i biler. 

Vi fikk nyte hans lysbildeshow med mange flotte bilder og vi fikk en innføring om sportsbilen Corvette’s 
utvikling. 



Bilprodusenten Chevrolet startet produksjon av Corvette i 1953, med glassfiberkarosseri hvilket var en 
nyvinning den gang. De første par årene hadde modellen 6 sylindret motor, og salget gikk tregt. Fra 
1955 kom Corvette med V-8 og antall biler steg kraftig. Modellen C1 kom i 1953 og gikk til 1962. I 
årene 1963-67 het modellen C2 Corvette Stingray. Mens C3 kom i 1968, C4 i 1983, C5 i 1997, C6 i 
2009. Modellen ZR1 nådde en ny milepel med 638 
HK som standard. Dagens modell heter C7. 

Oddbjørn har selv en Corvette C1 1961-modell. En 
flott bil, gått kun 45000 miles. Bortsett fra felgene 
har den utelukkende originale deler. 

 
Og Corvetten blir ganske hyppig brukt av Oddbjørn 
og hans kone. Det har blitt mange Corvette-treff i 
årenes løp. Både i Norge og utenlands. Opptil 135 
biler har deltatt. Treffene har alle sammen vært 
svært vellykkede, den sosiale faktor spiller alltid en stor rolle. 

Vi ønsker Oddbjørn lykke til videre med sitt engasjement for Corvette.  
 
 
Einar Sillerud  
Referent  
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Tur på Trettestølane, ÅL. 

30 rotarianere på busstur til Trettestølane, Ål 
kommune. 

Guttorm Frøysok var reiseleder og hadde 
ordnet et flott opplegg. 

På veien opp svingene i Liagardane i Ål 
plukket vi opp Steingrim Roen ved garden 
hans. Allsidig kar han Steingrim; både bonde, 
historiker, arrangør av events, o-løper, og 
regnskapsmann med overdragelse av 
eiendom som spesialfelt. Og talefør. Steingrim 
ga oss et fint innblikk i områdets historikk om bl.a. maleren Rolf Næsch, og om utviklingen i stølslivet. 
Ål kommune har  nå 20 støler i drift mot over 1000 på 1930-tallet! Resultatet blir som vi kan se at 
kulturlandskapet gror igjen de fleste steder. Mens utvikling av hytteområder går andre veien, det er 
cirka 2500 hyttetomter for salg bare i Ål kommune. 

Via Liatoppen skiskytteranlegg kjørte vi 12 km videre nordover - oppover og innover. Spesielle 
vegnavn finnes i området, som bl.a. «Passe brun» og «Brun-stig». Vi passerer Nystølkyrkja, få kirker i 
Norge har så fin utsikt. Fineste badeplassen i Ål finner vi også her inne. Og en hemmelig beliggende 
utedass som har panoramautsikt men mangler dør, hvilket er greit – da ser man om den er ledig eller 
opptatt… 

Fra bygda går det stort sett kun 1 vei innover til hver støl/sameige. Men ingen tverrveier(forbindelser) 
inne på fjellet. Det gir ekstremt lange transportveier for mjølkebilen, og er vel med på å gi oss dyr 
mjølk og dårlige kår for de stølsdriftene som holder ut. 



Trettestølane ligger cirka 1030 moh, med en vid utsikt mot Golsfjellet i øst, Norefjell i sør og 
Hallingskarvet/Reinskarvet i vest. Og her oppe har Steingrim Roen og hans hjelpere i 2001 bygd opp 
en staselig lavvo. I praksis satt opp uten tillatelse, men de fikk «tilgivelse» av lokale myndigheter, så 
lavvoen blir stående. Vi blir møtt av tre budeier og to trubadurer. Svein Åsmund trakterer to-rader’n og 
synger godt. Mens Håkon Næss Sørbøen er forteller og sanger, og ansvarlig for «Trettestølane Mat & 
Kultur». Som han selv sier det; «fint med tre kjærringer på fjellet og én på Sundre». Og de tre 
budeiene byr på veldig mye godt i matveien; fjellets beste rummegraut, spikjemat, kaffe, lapper, 
fløyteprim. Og litt spesielt for mange av oss dalfolka fra Gol; «Dylle» som er kokt heilmjølk tilsatt 
risengryn mot slutten av kokinga. Guttorm hadde ordnet med litt øl, rødvin og akevitt – som det passer 
seg til stølsmat. 

Innimellom all eting og hyggelig samvær ble det tid til gode taler. Og til vitser; selv om «poenget» noen 
ganger gikk ut over goling’ane, så måtte vi le av dem også. Eller en Ålingsvits som da Per Sataslåtten 
møtte en gammel kompis, de gikk på hver sin side av vegen, ingen ville vel krysse den for å slå av en 
prat. Det ble til at kompisen ropte «Kyss meg i fue’, der er jo gamle Per!». Men Per visste råd og 
svarte straks «Å, nei takk – nå er det din tur!». 

På slutten av kvelden fikk vi gode viser og stev iscenesatt av Håkon og Svein Åsmund. Som da Håkon 
kommer inn (kun i lys av bålet, strømmen avslått) ikledd kvinnfolkstakk og skaut, og gir seg til å skjelle 
ut «gubben» Svein Åsmund fordi han ser for mye til andre kvinnfolk. Og Svein Åsmund må blidgjøre 
«kjærringa si» med å spille opp til dans med henne. På en annerledes måte. Fester to-rader’n på 
ryggen(!) til «kjærringa» og tar til å danse med henne mens han utrolig nok spiller videre uten selv å 
kunne se trekkspillet… 

 
Vi takker vertskapet, Steingrim og Guttorm for svært god stølskost og veldig mye moro! Gjerne 
kommer vi tilbake en annen gang. 

 
Einar Sillerud  
Referent 
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21 rotarianere + 2 gjester til stede. 

Vår president Kai Hansen ønsket velkommen til to gjester i dag: Tom Terje Herre, fra Hobøl Rotary 
klubb. Og Per Jørgen Sletto, sønnen til Oddbjørn Sletto. 

Kai minnet om to saker: 

*Et par gruppepermer mangler fremdeles, alle må sjekke hjemme, leveres snarest til Kai. 

*Den 02/10 møter vikl 18.00. Kjører samlet i privatbiler til Hallingdal Feriepark. Ingar leder 
arrangementet. Pris kr 155,- inklusive mat. Drikke betales ekstra. 

FOREDRAG v/ Per Jørgen Sletto: 

Per Jørgen er medisinstudent i Krakow, Polen. Han ga oss en flott og levende innføring både om 
studiet, universitetet og Krakow by! 

Norge ble valgt bort som studieland pga krav til høyt karaktersnitt, og Per Jørgen ønsket ikke å «kaste 
bort» ytterligere ett år på å forbedre karakterer fra videregående. Men for å komme inn ved 



universitetet måtte han konkurrere med 500 norske søkere. Av dem ble 150 valgt ut til tester og 
interviews i Oslo, og Per Jørgen var blant de 60 som til slutt slapp inn på studiet. 

Jagiellonian University ble grunnlagt i 1364 og er dermed det nest eldste i Europa nord for alpene. 
Gammelt og ærverdig men de fleste bygningene er ganske nye og med toppmoderne fasiliteter. Med 
hele 11 store fakultet, 107 professorer og 45.000 studenter er det et stort universitet. På 
medisinstudiet er det 1.000 studenter. 

Per Jørgen er svært fornøyd med både studiested og studieopplegg. Han starter i september på 5. 
studieåret av totalt 6 års utdannelse etterfulgt av 1½ år turnus(praksis). De 6 årene inneholder fra 730 
til 940 studietimer pr år. De første to årene inneholder mye teori, da tar de henholdsvis 10 og 9 
forskjellige fag med fortløpende avsluttende eksamen, hvilket gjør studiet effektivt og oversiktlig. De 
siste fire årene tar de mellom 13 og 15 fag pr år. 

Fra slutten av juni til slutten av september er det sommerferie. 3 mnd er lenge, men alle benytter flere 
«ferie»uker hvert år til praksisjobbing. Per Jørgen har foreløpig mange uker både på Drammen 
Sykehus og i Ambulansetjenesten i Hallingdal. I januar går ferden til 4 uker i Johannesburg i Syd-
Afrika. Da blir det jobbing innen kirurgi sammen med bl.a. blivende militærleger. Årsaken er at 
millionbyen har Afrika’s høyeste kriminalitetsrate, og da forventes det svært hektiske og lærerike 
arbeidsdager. 

Sosialt samvær blir det også tid til. «Copernica» er navnet på den norske studentorganisasjonen. De 
har lag innen sykkel, svømming, roing(8er + cox), stafettløping, kor og filmproduksjon. Per Jørgen er 
aktivt med på bl.a. roing og er med på de fleste arrangementer. Flere festivaler gjennomføres både på 
universitetet og utenlands. Sentralt for de norske står ANSA Vinterleker, Nyttårsfest, Fagseminar, 
Coperniweek og Studentkonsert. I tillegg er 17.mai i Krakow «stort» for de norske, med tidlig 
fellesfrokost, norsk tog gjennom Krakow(mange i bunad), elvecruise(vått både «utenfor» og 
«innenfor»), og avsluttes med festmiddag på et slott utenfor byen. 

Krakow by (760.000 innbyggere) er en erværdig og svært kulturell by. Og med hele 12 universitet et 
betydelig studiesentrum. Byen er kjent for for sine parker, markedshaller, slott, og for gamlebyen. 
Nattelivet er yrende. Per Jørgen anbefaler det jødiske kvarteret i Kazimierz, de siste årene har hele 
kvarteret blitt renovert, og her er utallige koselige restauranter og kaféer. 

Og fordelen med å studere i Krakow kontra Norge? Per Jørgen trekker frem både fordeler og ulemper, 
han prøver å være objektiv: 

Fordel: God undervisningsmodell med fortløpende eksamener, rimeligere å bo og leve, økt 
språkkunnskap, kulturelle opplevelser, internasjonale medstudenter, økt selvstendighet. 

Ulemper: Språkbarrière i starten, større studielån(gjeld), lang reisevei, arbeidsprosedyrer i Norge(IKT). 

Lysten til å besøke Krakow har virkelig økt etter dette foredraget! Vi takker Per Jørgen Sletto så meget 
og ønsker ham lykke til videre.  
 
Einar Sillerud  
Referent  
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Besøk i HALLINGDAL FERIEPARK, ÅL 

42 rotarianere tilstede (21 fra Gol Rotary Klubb 
+ 21 fra Geilo Rotary Klubb). 

Ingar Dalen tok imot oss i nyåpnede Hallingdal 
Feriepark. Ingar er daglig leder for DBC AS som 
har forestått tegning og prosjektering av 
ferieparken. Et omfattende og spennende 
prosjekt som vi fikk fornøyelsen å oppleve litt av. 

Hallingdal Feriepark ligger ved Hallingdalselva 
nær Ål sentrum. Den er en helt ny helårs 
campingplass med komfort, aktivitets- og opplevelsestilbud som går langt utenpå vanlige forventninger 
til en campingplass.  Hallingdal Feriepark har fått fem stjerner - av fem mulige - fra NHO Reiseliv. 

Ingar tok oss med på en interessant omvisning. Her var det virkelig store forandringer fra gamle Ål 
Folkepark, bare 4H-fjøset og stallen står igjen. 

Foreløpig er det oppført 18 nye elvehytter for 6 eller 8 personer. Vi fikk ta en titt inn i to av dem. Mye 
glass mot elven,  lyst og stilig med peis og varmekabler. Dette er noe helt annet enn en vanlig 
campinghytte! Nye oppstillingsplasser for bobiler/campingvogn, til sammen 160 plasser, med flotte 
gressmatter og nyplantet omkring. 

Hele ferieparken er så full av aktiviteter at du kan trenge ferie etter å ha vært her! Høyt&Lavt zip line, 
11 meter høye Hallingkastet lekeklatrepark, Hurramegrundt innendørs lekeland i tre etasjer, 
besøksgård med dyr, traktorkjøring og budeier, aktivitetsløyper, ballspill, klatrestativ for de minste, 
fiske, kanopadling, sykling. Og eget amfiteater til show, underholdning og konserter... 

Den største og råeste klatreparken du finner nord for Oslo. Mer enn 50 apparater på stolper og i trær! 
Mange forskjellige løyper med ulik vanskelighetsgrad. Miniløyper for de aller minste, ekstremløype for 
de tøffeste, og mange løyper midt i mellom. Ingar har testet alt. Mange vil trenge neste to timer for å 
komme igjennom hele løypa. 

Navnevalgene fikk mange til å trekke på smilebåndet.Glasastripen er en elvepromenade. Fidospa er 
dusjfasiliteter for hunder. Nærbutikken heterGladligvarer. Og i underetasjen i hovedbygget fant 
vi Spiskompetanse som ganske riktig er et stort og flott felleskjøkken, innbydende med bl.a. både 
strøm- og gasskomfyrer. Sanitærrommene består av både felles avdelinger og man kan leie sitt eget 
private dusj-/sanitærrom for en uke av gangen. Barna har egne barnedusjer, barnedoer, gamle 
sinkbaljer til spebarna – og veggene er dekorert med flotte barnemotiv. 

Etter omvisningen tok vi alle plass inne i restauranten. Et flott sted, innbydende med en blanding av 
gammelt og nytt interiør, mye glass, peis, vinutstilling i gulvet(!) mm. Kokken er headhuntet fra Holms 
Hotell. En stor lammeburger med tilbehør satte vi stor pris på et en lang runde i ferieparken. President 
i Geilo Rotaryklubb avrundet med takk-for-maten tale på vegne av begge Rotary klubbene. 

Initiativtager og største investor er Torstein Berg. Han har fått med seg en rekke andre investorer som 
har tro på prosjektet. Aksjekapitalen i selskapet er på kr 50 millioner og totalt er det investert kr 100 
millioner. Foreløpig. Mange tror riktignok at prosjektet er risikabelt og for omfattende - med Hallingdals 
spinkle befolkningsgrunnlag i tankene. Men beliggenheten midt mellom Oslo og Bergen og god 
markedsføring taler for en positiv fremtid for ferieparken. Likeledes et voksende eventmarked med 
bedrifter som krever stadig mer av aktiviteter. Vintersesongen skal det også satses. Ål kommune og 
øvre Hallingdal har svært mange aktiviteter og arrangementer, Liatoppen og Ål alpinanlegg arrangerer 
mange av dem. Og kombinasjonen av sportsarrangement i regionen og opphold/overnatting i 



Hallingdal Feriepark virker innlysende – og forlokkende for både de aktive og familie/venner som er 
med. 

Ingar Dalen presiserer at ferieparken retter seg ikke mot langtidsleiemarkedet (ref «spikertelt»), men 
primært mot ferieturister og grupper fra inn og utland. Som trolig vil ønske å komme tilbake mange 
ganger. Vi takker for en fin opplevelse og ønsker Hallingdal Feriepark lykke til! 

Einar Sillerud  
Referent 
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Programfritt og 3 minutt  

Det var 19 rotarianere og 1 gjest tilstede.  

Kai ønsket velkommen og fortsatte med å minne om invitasjonen til Distriktskonferansen som er sendt 
ut på epost til medlemmene. Håpet er å fylle 1 buss fra Hallingdal. Han leste også opp et brev fra AG 
Trond Kleppen der han ønsker å få til et intervalleymøte på Pers den 4. november. Alle klubbene i 
Hallingdal blir invitert. 

Deretter fikk Olav ordet for månedens 3 minutt. Det er nå 3 år siden han fikk diagnosen kreft. Og han 
har akkurat fått den gledelige beskjeden at han er symptomfri. Olav fortalte om hvordan det var å få 
beskjeden om at han hadde fått kreft og hele historien fram til i dag. Inn og ut på forskjellige sykehus, 
flere operasjoner, oppholdt på sjukestugu på Ål og mange turer nedover dalen med Helseekspressen. 
Det som hele tiden lå under er hvor fornøyd han er med den behandlingen han har fått av det norske 
helsevesenet; fra fastlegen, sykehuspersonalet, personalet på Helseekspressen og på sjukestugu på 
Ål. Alle har gjort en fantastisk jobb. Men det må også sies at Olav er en helt utrolig positiv person og 
pasient. Han ville bli frisk og han ville kjøre buss igjen. Og på sin 66 års dag 9. mars var han igjen bak 
rattet på Valdresruta, tross advarsler fra både familie og venner.  
Olav avsluttet med å si at han har hatt 3 fantastiske år med mange opplevelser; "en fin reise".  
Det er kanskje et paradoks at Helsevesenet fikk så mye skryt på selveste valgdagen. 

Etter Olavs innlegg gikk diskusjonen friskt rundt bordet før Randi tok ordet og fortalte om sin tur fra 
Juvasshytta til Galdhøpiggen. Turen startet egentlig i Fjærland med en flott kjøretur over Sognefjellet 
fram til Juvasshytta. Fra Juvasshytta gikk turen over Styggebreen, opp piggeura til toppen. Der er det 
ei hytte hvor det selges varme og kalde drikker, mat og souvernir. Hele turen tar 6-8 timer. Og Randi 
anbefalte turen på det varmeste for alle med middels kondis og god balanse. Ta med brodder. 

Håkon Bøygaard  
Referent  
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19 rotarianere var til stede. 

Vår president Kai Hansen ønsket velkommen til Årsmøtet. Etter de vanlige årsmøtesakene var det 
opptak av et nytt medlem.  
 
Lars Riise har vært fast «gjest» hos oss i noen måneder allerede. I dag ble Lars formelt opptatt som 
medlem i Gol Rotary Klubb. Oddbjørn Viko ga en presentasjon av Lars sin oppvekst og 
yrkesbakgrunn. Deretter ble Rotary-nålen høytidelig overrakt av president Kai Hansen. Vi ønsker Lars 
velkommen i klubben. 



Førstkommende mandag 23.september er det dugnad ved aldersheimen. Rydding, hogst og 
vedkapping står på programmet. Også på haugen ovenfor hovedinngangen. Det blir tidlig mørkt nå, vi 
møter derfor allerede kl 1800. Gjerne enda tidligere for dem som kan. Einar skaffer vedsekker og 
vedstativ. «Kameratskap»gjengen sørger for kaffe og noe å bite i. 

Einar Sillerud  
Refernt  
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Dugnad i skogen ved Helsetunet på Gol. 

15 rotarianere var til stede. 

Dugnad denne gang på to skogsområder. Som vanlig fjerning av ungskog og busker i skogen rett 
ovenfor aldersheimen. Utrolig hvordan det gror igjen på kun ett år… 

I tillegg tynning og felling av en rekke trær på haugen rett ovenfor hovedinngangen. Her har det med 
årenes løp blitt ganske tett. Etter ferdig hogst ser det nå vesentlig bedre ut, og beboerne ovenfor kan 
glede seg over både bedre utsikt om mer sollys. 

Til sammen fikk vi kløyvet og pakket 66 sekker ved. Overskuddet av vedsalget går til Eldrebo/Gol 
kommune. 

Einar Sillerud  
Referent 
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17 rotarianere til stede. 

Håkon Bøygaard ønsket velkommen og ledet møtet. 

Han viste til endringer i Programmet i de kommende uker. Blant annet at møtet 21.10 flyttes til 24.10 i 
Bjørnehallen (start kl 19.00!). 

Alle anbefales å skrive ut det reviderte programmet fra nettsidene. 

I tillegg tilbyr Anders Eidsgaard å holde Rakfisklaget på sin hytte i Bualie på Golsfjellet. I så fall 
diskuteres det om datoen bør endres fra 18.11 til fredag 15.11(?). Bekreftes senere. 

Resten av møtet var programfritt. Det førte til ymse diskusjoner i grupper. Med tema spredt fra den 
nær forestående regjeringsdannelse – til GT-Sara’s «godt-over-streken» vitser. 

Einar Sillerud  
Referent 
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16 rotarianere til stede. 

President Kai Hansen ønsket velkommen. 

3 MINUTTER ved Ole Sverre Utengen 

Ole holdt et kåseri om NORSK ROSEPRODUKSJON. Han fortalte om utviklingen gjennom de siste 
decennier: 
Inntil 1980 ble roser dyrket av en rekke store norske produsenter. Fortrinnsvis i perioden mars-
november. I vintermånedene var det for lite sollys. Rosene ble den gang ansett for eksklusive, de var 
av god kvalitet, høyt prisnivå. 

På 1990-tallet installerte flere produsenter lys i drivhusene, inntil 200W/m2, hvilket ga 
helårsproduksjon. Lønnsom drift, lite import da denne var tollbelagt. 

Fra ca år 2000 ble toll på Afrika-roser fjernet for å hjelpe U-landene (les: hollandskeide 
produksjonsselskap). Prisene sank og produksjonen i Norge ble lite lønnsom, de fleste gikk over til å 
dyrke andre produkter. 

I dag har «Fair Trade» roser fått innpass. Dvs produksjon hvor arbeiderne innrømmes en avtalt 
minstelønn og har bedre arbeidsforhold enn hva som er vanlig i U-landene. Dog finnes mange 
smutthull i bestemmelsene; deriblant at 10-pack er tollfrie, men importører tar gjerne inn større 
pakkenheter og bunter om til 10-pack i Norge… Alle de store produsenter i Norge har i dag lagt ned 
roseproduksjonen. 

Mange spesielle historier dukker også opp i blomsterbutikken hos Ole. Vi merket oss kjerringa som 
kjøpte blomsterløk. Hun lurte på «…om løken skulle spises før eller etter at den hadde blomstret?». 

Ole’s «3-minutter» ble etterfulgt av diskusjon om fair trade, import av andre produkter, ros til Gol 
kommune for den årlige plantinga i sentrum, og biljakt på hasjselgere i Hallingdal. 

KUNSTLOTTERIET 

Kai minnet om kunstlotteriet. Vi trenger forslag til alternative formål for årets lotteri. Styret har foreslått 
at Gol Rotary oppretter et eget fond. Dette skal da forvaltes av Gol Rotary, og gå til veldedige formål 
og/eller humanitære organisasjoner. Forslag til andre formål bes gitt til Kai. 

NARKOTIKA 

De nye gule narkotikabrosjyrene trykkes snart. Blir oppdatert bl.a. med info om nye syntetiske stoffer. 
Må gis bort og spres best mulig, skal ikke støve ned i en skuff. 
Samtidig søkes sponsorer til brosjyren. Foreslått som tidligere år kr 5.000,- pr sponsor. 
Randi informerte litt om innsatsen til narkotikapolitiet. To spesialister er øremerket til bekjempelse av 
narkotika i Hallingdal. Nes kommune har første prioritet. 

PEISMØTE 

Minner om peismøte mandag 14.oktober. Komitélederne avholder møtet hos seg eller har ansvar for å 
delegere oppgaven: Ole Sverre, Jan Ove, Tor Olav, Ove. 

Alle oppfordres til å møte, er man evt forhindret såskal beskjed gis i god tid før peismøtet. 

Einar Sillerud  
Referent  
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PEISMØTE 

Fordelt privat hjemme hos fire av medlemmene, én gruppe hos hver: Ole Sverre, Jan Ove, Tor Olav, 
Ove. 

Vi har ingen detaljer fra alle fire adresser. Men å dømme etter stemningen hos Tor Olav Siggum og 
kona Ingunn, tror vi det må ha vært bra hos alle. 

Hos Tor Olav og Ingunn var vi syv rotarianere pluss vertinnen. Vi kom til et nydelig hjem med 
spennende eksteriør – flere gode idéer for dem som vil restaurere huset(!). Det var ikke bare 
Hallingdals høyeste bokhylle som imponerte… 

Johannes på fem måneder tok i mot oss. Han er en vakker og sprudlende krabat! Johannes sto for 
mye av underholdningen, i hvert fall første timen. Inntil babycall på Tor Olav’s mobil overtok med både 
visuell og hørbar kontakt med minstemann etter at han hadde sovnet. Lærdom fra Gullik fulgte; på en 
gammel Babycall hadde de fått inn en russisk amatørradio, attpåtil toveiskontakt med både musikk og 
sang som resultat. 

Vi ble traktert med verdens beste vafler, i følge Ingunn var det oppskrifter fra anbefalte klikkmat.no, 
samt nyrørt syltetøy fra Ingunns mor. 

Rundt bordet gikk naturlig nok diskusjonen livlig. Og spennvidden var stor! Flere uker med strålende 
høstvær penslet oss inn på rypejakta. Ola åtte timers flott jakttur på vidda, skutt to ryper, bare for å 
møte et par (fra byen?) som påsto at flere hundre ryper hadde fløyet opp foran dem for så å stige høyt 
til værs(!). Det må vel ha vært en flokk med stær, kanskje like greit at Ola ikke gadd å ta den 
diskusjonen med dem… Bak Ørterhovda lærte vi om Pengetjernet. Som har et naturlig oppkomme, 
altså ingen bekk inn, og ingen ut. Derimot skal det ligge ei gryte med penger i tjernet – alle sammen 
opp og lét! På vestlandet var vi «innom» mange små steder, detaljer fra gamle dager, om gravemaskin 
og trailer til bunns i fjorden, om ferjer og gamle minner. Og Prekestolen som har 32.000 besøkende 
årlig, men hvor det først i 2013 har vært en som har fallt utfor. Vi fant ut at det nytter ikke å sette opp 
gjerde, da skal sikkert noen balansere på toppen av det, og unger som vil klatre på utsiden… 

Andre tema var årets elgjakt, sølv og smykker som har kommet til rette, og positiv omtale av boka til 
Toralv Svarteberg. Som må ha Gols flotteste navn, i hvertfall i følge Gule Sider: 

Toralv Antonius Theodor Kroken. Veien var kort til mimring om gamle bygdeoriginaler. Deriblant 
Rottenikken (med sin svarte kappe og sekk hvor han visstnok stappet slemme barn oppi), 
Homansbyens Dronning med sin sminke og fargerike klær, og Greven som var både advokat og 
standupkomiker (på Oslotrikken). Nye asylanter må ha et sted å bo. En av løsningene kan bli 
Robølevegen som nabo til vertskapet. Kan bli en utfordring. Men uansett hvor, alltid en part som ikke 
er tilfreds. Enten er det naboene eller asylantene som ikke liker lokaliseringen. Ref bl.a. asylmottaket i 
Luster i Sogn, ekstremt lang fra nærmeste nabo, butikk, veikryss. 

Det ble en sen aften. Og særdeles hyggelig. Og mange vafler i magen. Vi takker vertskapet for alt. 

Einar Sillerud  
Referent 
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Tilstede 21 rotarianere 

Møteleder var sekretær Håkon Bøygaard. 



Vi hadde riktignok planlagt kommunal info ved Hege Mørk. Men vi hadde glemt å få hennes 
bekreftelse(!). Forhåpentligvis blir det en ny «åpning» for vår rådmann om ikke så lenge. 

DISTRIKTSKONFERANSEN 2013 

Aud Torill Sæbø overtok på sparket som foredragsholder. 

Sammen med vår president Kai Hansen har Aud Torill nylig vært på årets Distriktskonferanse, denne 
gang avholdt i konserthuset i Oslo. 

Det ble en minnerik dag fyllt av mange ulike aktiviteter. Aud Torill fortalte levende om mange 
musikalske innslag, utdeling av pris til pianisten og til Jonas Gahr Støre. Og om konserten «opera for 
folket». To innkommende guvernører ble høytidelig presentert. Stort inntrykk gjorde møtet med landets 
eldste rotarianer, svært spreke Karl Falck på 106 år. Han trimmer hver dag, og uttalte «når beina 
holder, så har hodet det bra også». Et godt motto hadde han også: «å gavne andre er det viktigste i 
livet». 

Blant andre viktige saker under konferansen var diskusjon og informasjon om Polio. En dansk deltager 
satte søkelyset på temaet, og bekreftet den forholdsvis gode nyheten om at nå er det kun ett barn som 
rammes av polio hver dag. Men det er fremdeles spesielt fire land som har mange tilfelle av polio; 
Nigeria, Egypt, Pakistan og Somalia. Og i første rekke ufred og konflikter i disse områder gjør at det er 
så vanskelig å komme frem med poliovaksiner til store deler av disse folk. 

Avslutningsvis holdt Geir Lippestad et innlegg. Han er en anerkjent advokat som bl.a. var 
forsvarsadvokat for Anders Behring Breivik. Lippestad fortalte fra sin barndom, hvor han bl.a. som 16-
åring kom hjem fra skolen og fant hjemmet låst og familien stengt ute. Faren var konkurs og huset ble 
tatt i pant. Hvor urimelig var det ikke at dette skulle gå ut over en tenåring. Da var det at han, etter å 
ha rådført seg med faren til en kamerat, bestemte seg for å blir advokat. For å lære rettssystemet å 
kjenne, og for bedre å kunne kjempe mot urett. Beslutningen om å være advokat for Behring Breivik 
var selvsagt vanskelig. Lippestad ble kalt «djevelens advokat», fikk drapstrusler, og han fikk huset 
tilgriset med hakekors. Men hans tanker kretset rundt etikk og moral, og om verdikommunikasjon som 
i virkeligheten er en advokats hovedmål, og ble overbevist om at det var rett å ta oppgaven. Under 
hele rettssaken hadde Lippestad en liten lapp i lomma, hvor han hadde notert sitt motto som tre 
grunnleggende egenskaper eller verdier: «Rolig. Verdig. Ærlig». Behring Breivik ble da også 
behandlet med menneskeverd. Og store deler av vår ungdom har virkelig lært seg å «Møte hat med 
kjærlighet». Geir Lippestad kunne oppsummere innlegget med at vi kan være stolt av verdiene i det 
norske folk. 

Vi takker Aud Torill for et engasjerende og spennende foredrag. 

DIVERSE 

Lornts Letnes har i høst vært på befaring ved tre kraftdemninger som alle har blitt forsterket. Lornts 
fortalte om interessante forskjeller på arbeidet, til tross for at det er samme oppdragsgiver. Kort 
oppsummert: Sønstevassdammen er hevet og forsterket, arbeidet fullført og pent utført. 
Tunhovddammen er kun forsterket, fullført, men stygt utført(!). Tisleidammen blir hevet og forsterket, 
er påbegynt – og det blir jo ekstra spennende å se hvordan resultatet blir rent estetisk. 

Mandag 18.november:  Møtefri pga rakafisklaget.  
 
Einar Sillerud  
Referent  
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Referat Regionsmøte Hallingdal 04.11.2013 

Tilstede totalt 45 rotarianere, hvorav 17 fra Gol Rotary Klubb. 

Vår president Kai Hansen ønsket velkommen til Geilo, Ål og Nes Rotary klubber. Og gledet seg over 
godt fremmøte fra hele dalen. 

Deretter tok AG for region 07 Trond Kleppen ordet. Han beklaget at en dobbelbooking hadde skjedd 
slik at den nye guvernøren i distrikt 2310, Marianne Smith Magelie, var forhindret fra å komme. Men at 
hun selvsagt ved en senere anledning vil besøke alle klubbene i Hallingdal. 

Trond ga oss en oppdatering med nytt fra distrikt 2310: 

ROTARYSKOLEN: 

En nysatsing spesielt for påtroppende president og nye medlemmer. Men også andre rotarianere har 
selvsagt anledning til å delta. To kursdager å velge mellom i vårt distrikt: 07.11.2013 på Vettre Hotell i 
Asker, eller 09.01.2014 på Sole Hotel på Noresund. 

KONTINGENT ØKES? 

Dette annonserte forslag blir i hvert fall foreløpig ikke aktuelt. Forslaget trekkes fra 
Distrikskonferansen. 

WEBLØSNING/SYNLIGHET: 

Modernisering skjer på flere hold. Endringer og forbedringer både hos Rotary Norge, i distriktet og hos 
den enkelte klubb. Vår nye guvernør Marianne har oppfordret til enda mer åpenhet om Rotary-
klubbene og våre aktiviteter, herunder eksempelvis etablering av egne facebook sider. Også i 
massemedia bør Rotary få mer oppmerksomhet, vi er ikke nok synlige. Eksempelvis bli flinkere til å 
sende stoff og bilder til Hallingdølen. 

Se også vårt distrikt’s hjemmesider: http://d2310.rotary.no/index.php?pageid=143 

FELLESPROSJEKT DEAF AID 

Ål Rotary v/ Trond Kleppen har som tidligere informert tatt initiativet til et felles prosjekt med Deaf Aid i 
Kenya – altså med formål å hjelpe døve barn og ungdom i Kenya. 

Ett prosjekt er i full gang i hovedstadenNairobi hvor en lokal Rotary klubb samarbeider med det 
amerikanske IT-konsernet Sisco. De har sammen stiftet et dataakademi. Hittil har hele 70% av alle 
utdannede IT-reparatører, til sammen 50 elever, fått jobb i lokale firmaer. 

Neste prosjekt er i startfasen og Trond Kleppen er pådriver. Ål Rotary vil samarbeide med Sisco, en 
lokal Rotary Klubb i et område et stykke unna Nairobi, og med Geilo, Gol og Nes Rotary Klubber. 
Målet er å starte et Networking Academy. For å fullfinansiere prosjektet er vi avhengige av et «Global 
Grant», altså finansiell støtte fra Rotary Foundation. Og søknadsprosedyren har vist seg langt mer 
komplisert enn først antatt. Kort oppsummert av Trond; det har tatt mer enn 10 måneder og over 500 
arbeidstimer, og utallige emails med nye kvalifiseringskrav og spørsmål fra de ansvarlige i Australia. 
Det har vært mye  motgang, mye frustrasjon, og tidvis også tanker om at Rotary Foundation ikke har 
tillit til oss som rotarianere. Inntil for ca 10 dager siden, da fikk Ål Rotary endelig godkjent prosjektet. 
Imidlertid har de ennå ikke fått bekreftet et konkret beløp som vil bli innvilget! 



Planen er at Ål Rotary gir NOK 50.000, Deaf Aid gir NOK 70.000, den lokale Rotary Klubben i Kenya 
gir symbolske ca NOK 6.000, mens Geilo, Gol og Nes Rotary Klubber gir ca NOK 17.000 hver. 
Derretter er håpet at Rotary Foundation gir ca NOK 135.000. 

Etter en hyggelig pause hvor klubbene fikk blandet seg litt, og wienerbrød, kaker og kaffe ble satt 
frem, var det tid for å høre hva som skjer i den enkelte klubb i Hallingdal. 

NES ROTARY KLUBB: 

Shelterbox prosjektet er droppet i 2013 til fordel for Deaf Aid. Finansiert ved bl.a. garasjesalg. 

Vintercamp for utvekslingsstudenter i Norge. Kommende camp finner sted på Nystølen 1. uka i februar 
2014. De eldre medlemmene stiller opp som skiinstruktører! 

Gode, årlige aktiviteter: rydde stier, og raking på museet sammen med Lions og Husmorlaget. 

Hele 10 utvekslingsstudenter har Nes hatt de siste 20 år. Og med på møtet i dag var Miranda fra 
Ontario i Canada. En veldig sympatisk 17-årig jente, som går 2-klasse på dramalinjen på Gol 
Videregående Skole. Med interesse for film og opera. Og som allerede har tilegnet seg så gode 
norskkunnskaper at hun underholdt hele forsamlingen. Først med å fortelle om seg selv på norsk. Og 
derretter ved å synge en vakker strofe opera for oss! 

GOL ROTARY KLUBB: 

Kai fortalte litt om hvor sosiale vi er. Med godt besøkte peiskvelder. Hyppige bedriftsbesøk i både Gol 
kommune og nabokommunene. Og om rakfiskaften, torskeaften, og grillaften ved presidentskiftet om 
sommeren. Blant våre gode gjerninger trakk Kai frem dugnad med raking i sentrumsparken, utsetting 
av benker, planting av blomster ved aldersheimene, og vedhogst for eldrebo. Også i Deaf Aid 
prosjektet er vi med. I mai måned har vi vår årlige skytekonkurranse mot Nes Rotaryklubb. Der 
opplever vi godt kameratskap, og en flott vandrepokal er vi med og kjempe om hvert år. 

GEILO ROTARY KLUBB: 

Har slitt med nedgang i medlemstallet. President Børre Evensen fortalte at de nå var nede i 17 
medlemmer, men at ny-verving selvsagt hadde topp prioritet. Klubben har dog svært mange gode 
aktiviteter, deriblant: lotteri, vaffelsteking på konserter, dugnad i tunet i sentrum, frivillige til 
Skarverennet, utkjøring av strøsand for kommunen, samt vakt ved Frelsesarmeens julegryte. Geilo 
Rotary Klubb har sendt mange ungdommer til Rylag, og har i en årrekke vært med på Skifestivalen for 
psykiatriske pasienter. Børres ordtak: «Raushet, Fornyelse, Mangfold». Og nå nærmer dagen seg 
«hvor vi igjen skal knuse Ål i bowling!»…. 

ÅL ROTARY KLUBB: 

Mange aktiviteter også her. Odd Einar Gjerden fortalte deltagelse i SOS barnehageprosjekt i Etiopia, 
Ryla-ungdommer skaffes, og om vedlikehold av Skogparken. To ganger pr år kjører de søppelsekker 
for kommunen, og også lotterier skaffer inntekter. Programkomiteen gjør en god jobb; masse sosialt 
inklusive hyppige bedriftsbesøk. 

Trond står bak en felles vervebrosjyre for hele Hallingdal. Ål, Geilo og Gol har sendt inn sine bidrag, 
Nes kommer snart. Vervebrosjyren trykkes av Hallingdal Trykk AS v/ Kai Hansen. 

RUS-INFO: 

Avslutningsvis hadde vi besøk av SLT-koordinator i Hallingdal, Ole-Reidar Lågrinn. 

Ole-Reidar jobber for Det kriminalitetsforebyggende råd (KRÅD) på Gol. Nytt er et samarbeide mellom 
Antidoping Norge, Samordning for kriminalforebyggende tiltak (SLT) og Det kriminalitetsforebyggende 



råd (KRÅD). Seminarer blir avholdt, ungdommen blir mer opplyst. Ole-Reidar trakk spesielt frem vår 
gule «Rus-Info»brosjyre. Hvor viktig den er i det forebyggende arbeidet, og at det er viktig å fortsette 
vår innsats med å skaffe sponsorer til trykkingen. Den neste utgaven vil bli oppdatert med informasjon 
også om doping og nye, syntetisk fremstilte rusmidler. 

Vi takker for et hyggelig samvær med de andre klubbene i Hallingdal. 

Einar Sillerud  
Referent 
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Presidenten ønsket velkommen og hadde en 
henstilling fra guvernøren om kjøp av pins. 
Detter til støtte for vaksine til Libya der det nå 
har vært avdekket nye utbrudd av polio. 
Presidenten foreslo at de kjøpte inn en pins til 
hvert medlem. Pris kr.100. Ingen invendinger. 

Kåsør for møtet var Falk Bergande. « Norge 
på langs» hadde han kalt programmet og tok 
for seg hans egen tur til fots fra Lindesnes til 
Nordkapp, totalt 2713 km.  Turen tok 116 
dager inklusive sykdom i 6 dager og hvile i 11 
dager og varte fra 18.4.11 til 11.8.11. 

I følge eget utsagn gjekk han ikke alene, men i følge med seg selv. I grove trekk gjekk turen i indre 
strøk av sør og østlandet, gjennom Telemark, gjennom Nordmarka og over mot svenskegrensa og 
Trysil. Videre langs grensa til Sverige på det som blir kalt Grensesummen.  Totalt tok han ca 1000 
bilder og viste oss et utvalg på ca 100, meget gode bilder. Første delen av turen var den vanskeligste, 
lite mentalt forberedt, litt lite klær og langt mellom åpne butikker og hytter. Han tok aldri for lange økter 
og hadde kvil med mat for hver 1,5 time. Ett varmt måltid om dagen. I Trøndelag hadde han et par 
dager der det meste gjekk litt på skjeve. Først var det skoene som røk. Egentlig gode sko, men sålen 
gjekk i oppløsning. Nye sko ble sendt oppover og turen fortsatte. Så mistet han GPS, kniv og kart. 
Heldig vis bra vær og han kom seg så til tettbebyggelse og hjelpsomme folk. Ny GPS ble sendt opp 
med ilpost. Ryggsekken som også hadde røket ble reparert og turen fortsatte.  Han var innom 
Turisthytter både på norsk og svensk side. Stor forskjell på standarden. De norske var mye bedre 
utstyrt, men få av de bemannete hyttene var åpnet for sesongen. På slutten ble det relativt lange økter 
og han ble mer og mer utålmodig for å komme frem. Et par negler som måtte av hindret han ikke i å 
gjennom føre som planlagt. Ingen spesiell opplevelse å nå Nordkapplatået bortsett fra en hyggelig 
hilsen fra et par på Nesbyen som hadde ordnet med et bedre måltid og plakat med «Velkommen til 
Nordkapp» Turen hem tok to timer og et kvarter… 

I etterkant ser han at han hadde alt for dårlig sikkerhetsopplegg i tilfelle noe uforutsett skulle skje. Ikke 
satse på mobildekning hele veien, heller en satelittelefon. I tillegg bør en være godt mentalt forberedt, 
noe han selv følte han ikke var da han startet. 

Arnfinn Rustberggard  
referent 
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Årets rakfisklag var lagt til fjells, nærme bestemt til hytta til Anders. En fantastisk stor og flott hytte og 
som hadde god plass til alle (28). God fisk fra Fjellfisk Hallingdal v/Geirmund Tormodsgard. Etter 



maten ble det servert kaffe og bløtkake.  Alt i alt et vel gjennomført arrangement fra «kamerat fest og 
trim». 

Vi hadde også hyggelig besøk av tidligere medlem, Aleksander Ferner og frue.  Det var satt opp buss 
fra Pers og Olav tok oss trygt opp og ned fra fjellet.  En stor takk til Anders og Trine som sporty stilte 
opp og tok meste parten av arbeidet.  

 
Arnfinn Rustberggard 
Referent 
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Tilstede: 19. 

Vår president Kai Hansen ønsket 
velkommen. Og minnet om noen av sakene 
for de nærmeste ukene. 

Deriblant påmelding til RYLA hvor 
medlemmene oppfordres til å skaffe flere 
kandidater; de skal være i aldersgruppen 18-
30år. Påmeldingsfrist er først i januar måned. 

TheRotary Foundation (TRF) 

FOREDRAG v/ Lornts og Tor Olav. En fin gjennomgang av både gammel info og endringer i systemet 
hos TRF. 

Lornts innledet med å fortelle at TRF har tre hovedinntektskilder: Medlemmenes bidrag (målet er USD 
100 pr medlem), Sponsorer, Finansinntekter. 

Den økonomiske støtten inndeles i to hovedmåter: 

District Grant – (Distriktstilskudd):  District Grant støtter mindre aktiviteter både lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt. District Grant kan brukes til å finansiere Humanitære prosjekt. Tidligere har 
bekjempelsen av Polio hatt høyeste prioritet. Fremover vil TRF i større grad satse på Helse-/Sanitær- 
og Drikkevannsprosjekt i U-land. Videre opplæring av lokalbefolkningen og prosjekt for å forbedre 
barn- og mødrehelsen i fattige land. Les mer om District Grant i TRF håndbok – Norge  Distriktet kan 
støtte med inntil 50% av prosjektets budsjett, dog maksimalt USD 15.000. For å søke om et District 
Grant (tilskudd) sender klubben en søknad med finansieringsplan direkte til distriktet. 

Global Grant – (Globalt tilskudd):  Global Grant støtter store internasjonale aktiviteter med 
bærekraftige, målbare resultater. Støtte kan bevilges med inntil 50% av prosjektets budsjett. En Global 
Grant søknad rettes til The Rotary Foundation. 

Tor Olav fortalte om Kvalifisering og om Forvaltning. 

En ny modell for søknad trådde i kraft i 2010. Den nye modellen skal gi en enklere og mer 
strømlinjeformet søkeprosess. Men fremdeles er det en formidabel jobb å søke om støtte. Det kreves 
mer planlegging enn tidligere. Før et distrikt eller klubb kan søke om stipend, må 
kvalifiseringsprosessen være fullført. Herunder krav til kvalifisering for klubb og for ansvarlige 
komitémedlemmer, krav til økonomi og regnskap, bankkonti, rapportering, dokumenter, og et eget 
kapittel om misbruk. Søknaden sendes elektronisk (online). 



Rent forvaltningsmessig er det nå lettere å få utbetalt midler underveis i prosjektet. Tidligere var det 
vanlig å måtte vente til etter at prosjektet var realisert før støtten kunne bli utbetalt. For begge 
tilskuddsordninger er det økt krav til at prosjektet skal «leve videre» etter oppbyggingsfasen – at det 
skal fortsette å kaste av seg også på lang sikt. 

Mer info finner dere på: www.Rotary.org 

En stor takk til Tor Olav og Lornts. 

Vi minner om programendringer:  Førstkommende mandag 2/12 er det kommunal info ved Hege Mørk 
allerede kl 1900. Med påfølgende julemiddag i restauranten på Pers kl 2000. 

Mandag 9/12 starter møtet først kl 2100. Da får vi besøk av vår guvernør Marianne Smith Magelie. 

 
Einar Sillerud 
Referent 
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Kommunal info v/Rådmann Hege Mørk. 

Bygging av ny skole. Legge ned skolen i Herad. 

Etter nøye vurderinger har kommunen kommet frem til at det vil være mest økonomisk å legge ned 
skolen i Herad. Ut fra priser som er innhentet vil det være billigere for kommunen å bygge nytt i stedet 
for å pusse opp og vedlikeholde de gamle skolene (Gol Skule, Gol Ungdomsskule og Herad Skule). 
Rent driftsmessig er det stor summer å spare med nytt bygg. Dette i tillegg til reduserte lønnsutgifter. 
Det er viktig å komme i gang så snart som mulig i og med at vi nå står foran et par år med relativt små 
kull. 

Det blir lagt opp til at det bygges 3 gymsaler (en stor hall), men det blir hevdet at det vil være behov for 
mer. Dette er ikke noe kommunen ser seg råd til og det blir lagt opp til ekstern finansiering hvis dette 
kan la seg ordne. 

Prosessen med å planlegge ny skole har vært grundig. 26 firmaer la frem hvert sitt forslag og 5 av 
disse gjekk videre til neste runde. Til slutt var det en vinner og dette var enstemmig i utvalget. En tar 
sikte på at skolen står ferdig til våren 2016. Kostnadsoverslaget lyder på 260 mill. kr.  De gamle 
skolene blir lagt ut for salg. Hvis en ikke oppnår en akseptabel pris for skolen i Herad, vil denne kunne 
bli omgjort til en stor barnehage. 

Vikoøya, rundkjøring og ny vei opp til sentrum. 

Kommunen har nå blitt enig med grunneierne om fordeling av kostnadene. 12.desember skal det være 
et møte med Statens Veivesen, som ønsker en kontrollplass i nærheten av avkjøringen. En håper 
derfor på at de derfor også vil ta en del av kostnadene til avkjøring/rundkjøring.  Kommunen vil 
forskruddere byggingen av veien. 

Plasskrevende handel, Jysk – Europris. 

Hva er plasskrevende handel og hvem skal kunne få etablere seg på Glitre.  Dette skulle opp 
torsdagen etter og vi vet nå hvordan det gjekk. Rådmannen ville ikke si hva hun selv mente og 
erklærte seg i den sammenheng for inhabil. 



 
Arnfinn Rustberggard 
Referent 
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Referat Gol Rotary 09.12.2013 (Pers Hotell) 

Tilstede: til sammen 33 rotarianere fra Ål Rotary Klubb og Gol 
Rotary Klubb. 

Vår president Kai Hansen ønsket velkommen til gjestene fra Ål 
Rotary Klubb og til kveldens hovedgjest Guvernør Marianne 
Smith Magelie. 

FOREDRAG v/ guvernør for vårt distrikt (2310):  Marianne 
Smith Magelie. 

Marianne tiltrådte som vårt distrikts nye guvernør den 13. juni 
2013. 

Hun holdt et svært godt foredrag for våre to klubber’s 
medlemmer. Marianne er en åpen, positiv dame med masse 
sjarm og utstråling. Hun fikk virkelig alle tilhøreres fulle 
oppmerksomhet. Og det fra første til siste minutt. Vi fikk lære at alle «dører er åpne» bare vi vil det 
sterkt nok. Marianne er utrolig engasjert, vi ikke sitte og vente på at noe skal skje, men tar fatt selv. 
Allerede to år før hun tiltrådte startet hun å tenke, å planlegge hvordan hun ville ha det i sin guvernør-
periode. 

Og endringer skulle det virkelig bli! Hun har allerede rukket å besøke nesten alle de 54 klubbene i vårt 
distrikt. Hun er stadig på møter, arrangerer foredrag, selger pins til dem som egentlig ikke vil ha, er 
med på møteplasser på nettet. Kort sagt, hun ser mulighetene! 

Marianne trakk fram en rekke fine eksempler. Tidligere i 2013 var hun ansvarlig for et vellykket 
symposium med 200 deltagere i alderen 25-35 år. Her var en rekke fremtredende gjesteforelesere fra 
næringslivet, blant dem kronprins Haakon. Det hører med til historien at en del eldre rotarianere var litt 
ubekvemme ved ikke å få lov til å delta. For trolig første gang ble de yngste medlemmene prioritert. 

Distriktskonferansen ble også annerledes i år. Deltagerantallet hadde dalt fra 170 til 150 til 130 de 
siste år. Marianne ville det annerledes. Hun kuttet konferansen fra én lang helg til kun én dag. 
Deltageravgiften ble satt ned. Og hun skaffet virkelig gode foredragsholdere. Deriblant Bruce Aylward 
fra Verdens Helse Organisasjon (ansvarlig for “EndPolioNow, Emergencies and Country 
Collaboration”). Og Jonas Gahr Støre mottok en pris. I tillegg var det god underholdning og 
musikalske innslag. Kort sagt et mer åpent arrangement som alle de 430(!) deltagerne satte stor pris 
på. Neste gang bør det bli enda flere! 

At Marianne ikke hadde tid til å møte Bill Gates er også en del av historien fra året 2013. Hennes 
utenlandsoppdrag i sin egen jobb satte en stopper for det. Men kontakten med Gates, også gjennom 
polioprogrammet, er opprettet. Kanskje blir det tid til et møte i 2014? 

Rotaryklubbene på Gol og på Ål fikk masse skryt av vår guvernør. Hun trakk særlig frem vårt gode 
arbeide gjennom våre prosjekter både på regionalt plan så vel som internasjonalt («DeafAid» i Kenya). 



Verving av nye medlemmer er naturlig nok ett av vår guvernør’s satsingsområder. Hun vektlegger å 
passe ekstra godt på egne medlemmer, at vi bryr oss om hverandre. For eksempel ved at vi lar alle få 
en fadder – som således kan følge hverandre opp også på et mer personlig plan. Og vi må alle snakke 
mer om, og være stolte av, Rotary. Vårt mål bør være 3% vekst i medlemsmassen de neste to år. 

Guvernør Marianne Smith Magelie ønsket oss lykke til videre. Hun avsluttet med å dele ut gaver både 
til assisterende guvernør Trond Kleppen og til presidentene Kai Hansen i Gol Rotary Klubb og Odd 
Einar Gjerden i Ål Rotary Klubb. 

 
Einar Sillerud 
Referent 
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Tilstede: 18. 

PROGRAM: PLANLEGGING AV 1.HALVÅR 2014. 

Programforslagene var mange denne kvelden. De fleste idéene var gode; noen i form av nyheter eller 
nyskapninger, mens andre var «gamle travere» i ny drakt. 

Endelig program blir fastsatt av Oddbjørn og Kai senere. Men her følger de fleste forslagene: 

• Nye Ambulansestasjonen (januar) 
• Politiet/Narkoavdelingen 
• Ole Reidar Lågrim «MOT» - intervalleymøte(?) 
• Frelsesarméen på Gol – utsettes inntil videre da vi hadde besøk av Martha Maria tidligere i 

2013 
• Bowling mot alle rotaryklubber i Hallingdal 
• Reisebrev fra India v/ Guttorm (mars/april) 
• Dugnad i sentrumsparken (april) 
• Planleggingsmøte for Innkommende president (Per-Egil); «Klubbens Planer og Mål» 
• Ego-foredrag v/ Ronny (februar) 
• Orientering om RYLA (6.-9.mars); møte med kandidater 
• Foredrag etter RYLA; oppsummering ved RYLA-utsending 
• Torskemiddag (februar) 
• Kommunal info (mars) 
• Peismøte (mars) 
• Jørgen Aamodt – utsatt 
• Gol Skipark (mars/april) 
• Pål Golberg (april/mai) 
• Flere OL-deltagere samtidig; mulig 3 søskenpar fra Hallingdal 
• HFK Hallingdal Fotball Klubb 
• Nytt Eidsgaard-bygg «Rimi» v/ Anders 
• Skytekonkurranse mot Nes Rotaryklubb (mai) 
• Presidentskifte (juni) 



ECO – Hemsilutbygginga. Snakket 17.12 med Kristian Karlsen (sjef vedlikehold ECO). Vi er hjertelig 
velkomne, også på kveldstid. Kontakt Karlsen for å gjøre avtale: mobil 91536685 
eller kristianhenrik.karlsen@e-co.no; 

Noen nyheter på slutten av møtet: 

*Bente Andreassen (Gol Begravelsesbyrå) ønsker å søke om medlemskap etter nyttår 

*Vi gir også i år kr 5.000,- til Frelsesarmégryta v/ Martha Maria 

*Randi melder at hun har fått 6 sponsorer til den nye RUS-INFO brosjyren. Men at det fremdeles er 
plass til én sponsor til. Hvis interessert, ta kontakt med Randi.  

Einar Sillerud 
Referent 
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Vår president Kai Hansen ønsket velkommen. 

Og delte ut innbydelse til Rotaryskolen til våre nyeste medlemmer. Rotaryskolen holdes denne gangen 
på Thon Hotell Linne (Oslo) den 06. mars 2014. 

3 minutt denne gang var ved Håkon. Temaet «Digitalt Testamente» har blitt høyaktuelt de siste år. 
Stadig flere har egen konto og profil på Facebook, Twitter mv. 

Og hva skjer med profilen når innehaver dør? 

Å få slettet profilen er svært vanskelig når pårørende ikke har passordet. Selv politiet har ikke tilgang 
uten passord selv ved straffesaker. 

Hvis passordet er tilgjengelig finnes det tre alternativ: 

• Deaktivere (anbefales ikke, kontoen vil automatisk bli aktivert igjen på sikt). 
• Slette konto (profil). 
• Opprette profilen som minnebok (da ligger ønsket info der, men ingen kan redigere eller 

svare). 

  

Moralen er: Enhver bør opprette et juridisk testamente hvor også passordet er tatt med. Alternativt 
oppbevare passordet slik at etterlatte får tilgang til dette. 

Siste del av møtet inneholdt diskusjoner. Blant annet temaet «Nedlegging av slakteriet?». Som kjent 
vil ikke eieren Gilde frede slakteriet på Gol. Selv om det er sentralt beliggende og har en lønnsom drift. 
Ett av ankepunktene sett fra Gilde sin side er at Gol kommune har den høyeste vannavgiften. Dette 
slår negativt ut i og med det store vannforbruket i produksjonen. Vi venter spent på om kommunen vil 
komme Gilde i møte med et konstruktivt forslag. Mange arbeidsplasser står på spill! 

  

Einar Sillerud 
Referent 
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Tilstede 22 rotarianere + 1 gjest + 1 gjesteforelser. 

Vår vertinne Randi ønsket velkommen. Først til vårt tidligere medlem Mildrid Nesheim som har 
emigrert til Trøndelag. Og som svært gjerne besøker oss igjen når hun er på reise på Østlandet. 
Velkommen tilbake, vi savner det, Mildrid! 

Dernest velkommen til vår gjest Bente Andreassen som holdt et innholdsrikt og svært godt foredrag: 

GOL BEGRAVELSESBYRÅ 

 Bente har mange jern i ilden. Blant annet som styreleder av Gol og Hemsedal Røde Kors, og som 
daglig leder i Gol Begravelsesbyrå. 

Høsten 2013 fylte Gol Begravelsesbyrå 50 år. Ble stiftet av Bente’s bestefar Torleif Smøttebråten i 
1963, og var i flere tiår hele Hallingdals begravelsesbyrå. Vi fikk innblikk i historikken og fine historier 
fra de tidlige år. I 2012 kjøpte Bente Andreassen og familien ut de andre eierne og startet også 
avdeling på Flå. I dag er begge sønnene, datteren og ektemannen aktivt med i familievirksomheten. 

Bente forteller om en krevende men også svært givende jobb. De møter mennesker i en vanskelig 
situasjon, og de er på vakt 24 timer i døgnet, 365 dager i året. 

Oppdragene kan være mangeartet. Lange kjøreoppdrag, også til Drammen og rettsmedisinsk i Oslo. 
Og tilretteleggelse for både protestantisk, katolsk, humanetisk og muslimsk begravelse. Herad 
kirkegård er foreløpig den første i Hallingdal med et eget muslimsk felt. Og de tilrettelegger for 
kremasjon som ønskes oftere også utenfor storbyene. 

Døden er for mange vanskelig å snakke om. Mange pårørende vet ikke hva avdøde har tenkt eller 
ønsket. Vi oppfordres alle til å snakke mer. Gjerne også planlegge vår egen begravelse. Det vil 
utvilsomt hjelpe våre pårørende til å ta de rette beslutninger når den tid kommer. Men uansett hva 
pårørende føler og tenker – begravelseskonsulenten må være både en god lytter, rådgiver og 
omsorgsperson. Det er viktig å bruke tid i bårerommet, før begravelsen. Også barn bør være med. De 
lærer seg å forstå, de letter stemningen, og de er enklere enn de voksne. Det kan også være fint å 
sitte alene ved kisten. Mange ønsker å legge personlige eiendeler i kisten. 

Møte og samtale med familien er viktig. Og for de pårørende kan den første telefonsamtalen, den 
første beskjeden, være svært vanskelig å ta. Det føles trygt når begravelseskonsulenten kan veilede 
og, ofte, ta det meste av styringen når det kommer til praktiske gjøremål. For det er mye som skal 
ordnes, ikke alt er like lett å overskue med én gang. Herunder meldinger til politi, skifteretten, NAV og 
andre instanser. Kontakt med kirkekontoret, ordne gravsted, dødsannonse, gravsten, kistevalg, 
salmevalg, trykksaker, blomstervalg. Og om det skal være musikk eller solosang. Pynting av kirken. 
Og minnetalen som oftest er ved presten, men som også kan gjøres av en av de pårørende. Og selve 
gravferden. Det er mye å passe på, alt skal være planlagt til minste detalj. 

Vi lærte i kveld også om mer spesielle innslag som balsamering. Skjer sjelden i Norge. Men er vanlig 
når avdøde skal sendes ut av Norge, eller kommer inn fra utlandet. 

Sminking er forholdsvis vanlig på damer. Påkledning av egne klær forekommer også hvis de 
pårørende ønsker det. Selv ødelagte legemsdeler kan fikses. Det finnes 3 til 4 eksperter i Norge, 
spesialutdannet i Sveits. Og at begravelsen, som tidligere skulle være foretatt innen 8 kalenderdager, 
nå kan foretas innen 10 virkedager. 

Spørsmål om kjæledyr var et av flere som ble bragt på bane. Hunder kan lukte døden lenge før den 
inntreffer. Og kan reagere på ulike måter hvis de brått blir revet bort fra sin eier. De bør derfor også tas 
med i bårerommet. Bente bekreftet at noen hunder var raskt ute igjen, andre ville bli hos sin eier, men 
felles for alle er at de slår seg fortere til ro etterpå. 



Vi takker Bente Andreassen for et interessant og lærerikt foredrag.  

Einar Sillerud 
Referent  
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Bedriftsbesøk hos Ambulansetjenesten, Slettobygget. 

Tilstede 23 rotarianere + 3 ambulansepersonell. 

Oppmøte hos Sletto Bygg AS, Elvevegen 4, 3550 Gol 

Ambulansetjenesten er nyinnflyttet i bygget til Oddbjørn Sletto, hvor de leier 390m2 i første etasje. 

Vår president Kai Hansen og Oddbjørn Sletto ønsket velkommen til kveldens bedriftsbesøk hos: 

AMBULANSETJENESTEN PÅ GOL 

Leder Owe Treverket sammen med de to på vakt, Ragnhild og Magne, ga oss en liten historikk samt 
en god innføring i etatens daglige gjøremål. 

Ambulansetjenesten har i en årrekke vært stasjonert i HMC-bygget ved riksvei 5. Kjennetegnet av til 
dels enkle og kummerlige forhold. Oppgraderingen til Slettobygget synes å være svært markant. Nå 
har de fått god plass, effektiv planløsning og lagerplass, romslige spise- og oppholdsrom, 4 soverom, 
og vask- og sanitærfunksjoner etter regelboka. Samt en moderne og funksjonell dobbeltgarasje. 

Foreløpig er én ambulanse stasjonert på Gol, altså 2 personer på vakt til enhver tid. Vi lærte at 
ambulansen på Gol er den som både kjører flest kilometer og har mest variert kjøring i Hallingdal. 
Ambulansen går ca 180.000 km pr år, hvilket betyr at den bør byttes annet hvert år! 

Totalt er 6 ambulanser stasjonert i Hallingdal. 2 stk på Ål og 1 stk i hver av kommunene Nes, Gol, 
Hemsedal og Geilo. Ved spesielle behov, bl.a. store arrangement og skihelger, kan ekstra ambulanse 
midlertidig overføres til Hallingdal fra Noresund og/eller Rødberg. Men noen ganger er kapasiteten 
sprengt, for få biler tilgjengelig, kanskje kombinert med umulige flyforhold for ambulanse-helikopterne. 
Ønsket er å få ytterligere én fast ambulanse stasjonert på Gol, men dette er et budsjettspørsmål som i 
hvert fall på kort sikt synes vanskelig å få realisert. 

Helse-Expressen ble opprinnelig satt i drift for bl.a. å avlaste ambulansene. Den har hatt plass til 3 
bårepasienter, 1 rullestolbruker og 22 sittende pasienter. Dette har dog krevd at to sykepleiere har 
måttet følge bussen. Nå er innskrenkingen et faktum. Kun én sykepleier får følge med i bussen og alle 
plassene til bårepasienter er fjernet. Ambulansetjenesten har igjen måttet overta transport av alle 
liggende pasienter. Dette alene betyr 600-700 ekstra turer pr år for ambulansene i Hallingdal. 

Besiktigelse av ambulansen i garasjen var også interessant. Det er et påkostet kjøretøy proppfullt med 
utstyr. Deriblant en automatisk hjertestarter, og en Digital «PC»-journal som er online med 
sykehusene slik at vakthavende lege kan «se» hva som feiler pasienten og hvis nødvendig rettlede 
ambulansepersonellet. Vi lærte også at begge to om bord er både sjåfør og sykepleier, de kan altså 
begge gjøre alle oppgaver. De har faktisk høyere sertifisering enn vanlig sykepleiere, hvilket i praksis 
vil si at de kan gi et større spekter av medisinsk behandling underveis til sykehuset. 

Det er beroligende å lære om økt trygghet for pasienten under transport. Eller som en spøkefull 
kommentar: «kanskje tryggere i ambulansen enn på sykehuset?» 



Vi takker Owe Treverket, Ragnhild og Magne for en svært interessant og lærerik time. 

Einar Sillerud 
Referent  
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RUSINFO FRÅ GOL ROTARYKLUBB 10 ÅR 

For 10 år sidan byrja Gol Rotaryklubb med 
distribusjon av Rusinfo til foreldre/føresette ved 
skulane på Gol og i Hemsedal. Den har vorte 
delt ut i samband med foreldresamlingar på 
skulen til 7. og 9.klassingar. På desse 
samlingane har organisasjonen MOT og politiet 
og vore til stade og informert om dei 
utfordringane ungdommen møter på i dag og 
korleis dei vaksne skal forhalde seg til dette. 
Den vesle gule foldaren lever i beste 
velgåande i dag, og er no spreidd over heile 
landet via Rotary-systemet. I tillegg til skulane, 
får ungdoms/idrettsorganisasjonar og 
vaktpersonell Rusinfo, som eit ledd i det 
førebyggande arbeidet mot rusmisbruk.  

Ideen vart i si tid adoptert frå Sverige av 
Modum Rotaryklubb, som sidan har vore distributøren av Rusinfo til dei einskilde klubbane. 

Klubbane kjøper den inn med god støtte frå det lokale næringslivet. 

Infoen har detaljert forklaring på symptom og kva ein skal sjå etter om ein er usikker på om sonen eller 
dottera eller skuleeleven er påverka av rus eller dopingmiddel. 

I jubileumsåret er Rusinfo fornya med info om dopingmiddel, som eit resultat av at doping vart 
kriminalisert i 2013, og er eit aukande problem hjå ungdom. 

I samband med jubileet, har Gol Rotaryklubb hatt besøk av SLT-koordinatoren for Hallingdal, Ole 
Reidar Lågrinn ogpolitibetjent ved Gol og Hemsedal Lensmannskontor, Bård Ambjørndalen . 

Ambjørndalen har nov ore i dalen i 3 år med ansvar for etterretning og å avdekke, etterforske og 
førebygge narkokriminalitet i Hallingdal og Nore og Uvdal. 

I 2013 vart heile 195 saker lagt inn for rettssystemet i dette området. 

Dei meiner no at dei har god oversikt over brukar og omsetningsmiljøet. 

Klubben vår fekk eit tankevekkande innlegg, og det er trygt å tenkje på at foreldre/føresette og ikkje 
minst ungdomen sjølv får god informasjon i skulen om rusproblematikken . 

Ufarleggjering av rusmiddel er ei utfordring i seg sjølv. 

For dei av oss som var unge under «Hippietida» kan det vera freistande å påstå at f.eks. Hasj er  eit 
mindre farleg rusmiddel enn mange andre stoff, fordi det vart testa ut den gongen. 



Det dei fleste ikkje er klar over, er at den gongen hadde til dømes Hasj ein styrke på 1-2%. I dag er 
styrken 20%. 

Og, som Ambjørndalen poengterer, «Nesten alt rusmisbruk startar med inntak av alkohol» 

Lågrinn, som har som oppgåve å samordne og i vareta det kriminalforebyggande arbeidet i Hallingdal, 
understreka og kor viktig det førebyggande arbeidet er. Og det er billegast. Samfunnsrekneskapet 
som kjem som fylgje av rusmisbruk er skremmande høgt. Lidinga hjå rusmisbrukar og ikkje minst hjå 
familie og miljøet rundt er tung. 

Ungdommane våre treffer på stadig nye utfordringar. I bestrebelsen etter å verta  «perfekt», har 
doping kome på marknaden for fullt. 

Kommunikasjon går i dag føre seg via nettet. Det er mykje lettare å mobbe der enn å stå andlet til 
andlet med »offeret» i skulegarden eller på skulevegen. 

Syntetiske cannabioider blir no markedsført mot ungdom via nettet. Desse stoffa har ikkje kome på 
narkolista, og kan kjøpast på nettet av alle over 16 år. Ingen veit kva stoffet inneheld og kva det gjer 
med kroppen vår. Garva heroinmisbrukarar omtalar desse syntetiske stoffa som farlegare enn heroin. 

 

Appellen frå Lågrinn til vaksenpersonar er: 

- Vær gode førebilete 

- Bry dykk om det som skjer rundt ungdommen. 
Alt for mange rek rundt. 

- Bruk nettverket til å bistå med å passe på 
kvarandre sine søner/døtrer. 

- Null toleranse mot narkotika er viktig. 

ME MÅ HJELPE UNGDOMMANE SLIK AT DEI VEL RETT!    

  

Randi Skredegård 
Referent 
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Tilstede 21 rotarianere. 

Vi minner om nye tidspunkt for begge de kommende mandager! 

Mandag 10.feb. kl 19.00: TORSKEMIDDAG Pers Hotell 

Mandag 17.feb. kl 19.00: ECO BEDRIFTSBESØK, Eco Gol 

3 MIN. v/ Reidar Sviggum: 



FARLIG TRAILERTRAFIKK! 

Reidar viste til leder i Hallingdølen. Historien gjentar seg. Utenlandske vogntog på blankslitte 
sommerdekk i Vinter-Norge. Selvsagt livsfarlig. Særlig med bakgrunn i utenlandske sjåførers 
mangelfulle erfaring med vinterføre, ofte kombinert med dårlig vedlikeholdte biler. 

20 personer er drept i Norge i møte med utenlandske vogntog siden 2007. Og et langt større antall 
skadde. En kontrollaksjon på Sørlandet forrige uke resulterte i 87 vogntog med mangler og/eller 
kjøreforbud. 86 av disse var utenlandske! 

Vi diskuterte i plenum årsaker samt virkemidler for å minske problemene. For få kontroller ved 
fjellovergangene var ett tema. Eller mer effektivt, få døgnbemanning særlig ved Svinesund, der kan de 
fleste med feil dekk eller andre mangler bli stoppet. Mange har for tungt lastet henger i forhold til 
trekkvogna, dette har å gjøre med vektrestriksjonene pr aksel. Da skal det lite til for at hengern drar 
med seg trekkvogna når førstnevnte sklir utfor veibanen. Utlendinger bruker ofte hardere gummi for 
lengre holdbarhet. Men dette resulterer i dårligere grep på is. 

Vi var enige om at litt større bevilgninger til tolletat/politi og flere kontroller, vil spare det norske 
samfunnet for langt større summer. Likeledes bør det bli et krav om at også utenlandske yrkessjåfører 
må fullføre glattkjøringskurs og opplæring på like linje med sine norske kolleger! 

Einar Sillerud 
Referent 
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BEDRIFTBESØK HOS ECO ENERGI 

Tilstede 20 rotarianere. 

Hos E-CO ENERGI ble vi ønsket velkommen av Kristian Henrik Karlsen som er vedlikeholdssjef for 
«E-co Hallingdal». 

Kristian har nesten 30 års fartstid hos E-CO og ga oss en levende og interessant innføring om 
selskapet. Mange av oss trodde vi visste en del om E-CO, men nå fikk vi virkelig mye ny læring. 

E-CO er med en årsproduksjon på ca 11 TWh Norges nest største kraftprodusent (etter Hydro). Det 
dekker kraftbehovet til mer enn en halv million husstander. De har eiendeler verdt over 16 milliarder 
kroner. For året 2012 havnet omsetningen på 3251 millioner, resultatet før skatt ble 1900 millioner, og 
årsresultatet 910 millioner kroner. 

E-CO eies 100% av Oslo kommune. Selskapet drifter og eier, helt eller delvis, mer enn 60 kraftverk i 
Sør-Norge. Herunder bl.a. Oppland Energi, Opplandskraft, Vinstra kraftselskap, Norsk Grønnkraft, 
Øvre Otta, Uvdal I og II, og Embretsfosskraftverkene. Hovedadministrasjonen sitter i Oslo, de har 
ansvaret for forretningsutvikling, økonomi- og risikokontroll, og for HR & kommunikasjon. E-CO Gol 
styrer produksjonen i blant annet de nevnte 8 kraftverkene nevnte ovenfor, herunder 
energidisponering. I Hallingdal har E-CO 65 ansatte, i Aurland 50 ansatte. Også 
Hallingdalskommunene sitter igjen med mange skattekroner pga E-CO’s driftselskap. 

Kristian fortalte oss om kraftutbyggingen i Norge. Oslo Lysverker, som var det gamle navnet til E-CO, 
kjøpte opp en rekke fallrettigheter før 2.verdenskrig. Uten dem hadde det ikke blitt noen utbygging så 
tidlig. Hol I ble påbegynt allerede i 1939 men under krigen var både materialer, verktøy og maskiner 
mangelvare. Ferdigstilling av Hol I og høyspentledningen ble derfor ferdig etter krigen. Og gjennom 
50- og 60-tallet skjøt utbyggingen av kraftverkene i Hallingdal virkelig fart. 



Artig å høre at de første husstander med elektrisk lys gjerne plasserte sin lampe utenfor hoveddøren. 
Det ga stor prestisje å vise at de hadde strøm – så fikk det heller være det samme om de fremdeles 
hadde kun stearinlys inne… 

Etter et godt foredrag var det tid for film. E-CO’s egen film om kraftutbygging i Norge, mye flott natur, 
og om utviklingen i E-CO. Vi ble imponert over det brede engasjementet som selskapet viser. E-CO 
viser stort samfunnsansvar og er engasjert i og støtter økonomisk bl.a. Røde Kors Hjelpekorps, 
Høgskulen i Sogn og Fjordane, Ål Vidaregåande Skule, Sprint NM, E-CO Alpincup, Hallingrittet og 
Hallingdal Fotballklubb. Samt kulturarrangement som Folkemusikkveka, Nynorske Litteraturdagar og 
Leveld Kunstnartun. De er med på energiutstillingene i Gol og Aurland. E-CO er svært aktive i 
rekruttering av lærlinger, i hjelp til opplæring på yrkesskoler og de har et eget rekrutteringsteam. Og 
hvert år kjøper de fra Hallingfisk i Hovet over 150.000 ørret som de setter ut i fjellvanna i Hallingdal. 
Mange av dem ender som raket, røyket, gravet eller grillet fisk på våre tallerkner! 

Kvelden ble avsluttet med omvisning inne i fjellet. På med hjelmer og ørepropper. Vi gikk inn den over 
400 meter lange tunnelen innover i fjellet bak E-CO Gol. Før vi kom inn i det aller helligste. To store 
turbiner og aggregat er kontinuerlig i drift i en stor driftshall. Vi fikk også se datamaskinene som 
overvåker anlegget på Gol. Men det er ikke lenger behov for kontinuerlig overvåking inne i fjellet. Nå 
styres alt oppe i 4. etasje hvor vaktmannskapet samtidig har oversikt og kontroll med alle kraftverkene 
som E-CO drifter. 

                           

Vi takker Kristian Henrik Karlsen for et engasjerende foredrag og for spennende omvisning inne i 
fjellet. Og E-CO for de kvaliteter og samfunnsengasjement som selskapet oppviser. 

  
Einar Sillerud 
Referent  
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Egoforedrag av Ronny Brandsgård 

Ronny ble født i Tunhovd høsten 1976. I årene 1978 til 1981 bodde familien på Nesbyen før de flyttet 
tilbake til Tunhovd. Her voks han opp i et trygt og godt miljø. Skolen var ikke av de største, totalt 25 
elever. I hans klasse var de to stykker og det samme i klassen over. Fra 7. klasse ble det skolegang i 
Rødberg og med det noe større klasser. Ikke bare positivt syntes Ronny. 

Barneårene i Tunhovd var gode år med mye leik og moro ute i naturen. Fotball og 4H ble etter hvert 
noe som tok en del av tiden. Han var en aktiv gutt med mye knall og fall i følge han selv. 

Etter endt grunnskole ble det grunnfag mekaniske fag i Nordfjord, videre til bilmekanikerlinjen på Ål 
Videregående skole. Læretiden tok han på Hallingdal Bilsenter. Militærtjeneste ble avtjent på 



Maukstadmoen i Øverbygd. Han jobbet deretter som bilmekaniker hos Bilia på Gol fra 2001 til 2006 da 
han hos samme firma gjekk over til bilsalg. Dette fortsatte han med frem til for to år siden. Meningen 
var da at han og en kamerat skulle overta Falk Bilberging etter Kåre Lokreim. Bilbereging hadde han 
drevet med på si i 11 år. Det imidlertid ikke noe av at de overtok bedriften og han begynte da som 
maskinfører for Oddvar Øygard, en jobb han har fortsatt. 

Han har vært samboer med Line Berget siden 1995 og de forlovet seg i 1997. (Kanskje på tide å gifte 
seg??) De har satt seg opp hus og er vel etablert på Gol. 

Fritiden går for det meste med til å dyrke friluftslivet og drive med jakt og fiske. Ellers er han 
interessert i alt som durer og har hatt et utall av forskjellige kjøretøy. 

 
Arnfinn Rustberggard 
Referent 
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Program: 3 minutt v/programkomiteen og trekning av kunstlotteriet. 

Oddbjørn Sletto tok for seg alle de forskjellig kontrollrutinene de forskjellige firmaene etter hvert ble 
pålagt å forholde seg til. Han syntes nok at det var greit med en form for kontroll i forskjellige 
sammenhenger, men syntes at det etter hvert ble vel mye «flisespikkeri». 

Han viste til HMS og avviksrapportene de til enhver tid var pålagt å føre. Dette ofte bare for bagateller. 
Ved kontroll ble det ikke godtatt at det ikke forekom avvik. 

Internkontrollen syntes han også ble vel hyppig og noe unødvendig. Som eksempel ble det nevn at 
det skulle føres avviksrapport fort skifte av lyspærer. 

Det ene avløste det andre og flere av medlemmene kom med andre eksempler. Ikke alle var like enig i 
at dette var bortkastet arbeid og det ble etter hvert en livlig debatt. Det som i utgangspunktet skulle 
være en tre-minutter ble stoppet etter 50 minutter for å rekke trekningen av kunstlotteriet samt 
vinlotteriet for de to siste møtene. 

Vinnere av kunstlotteriet ble Sviggum, Opheim og Andreassen. 

Arnfinn Rustberggard 
Referent 
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Tilstede 22 rotarianere. 

Kommunal Info ved Rådmann Hege Mørk  
 

President Kai Hansen ønsket velkommen til kveldens foredragsholder: Gol Kommune’s rådmann 
Hege Mørk. 

Hege ga oss både en innføring i kommunens aktiviteter og en god oppdatering av de mest aktuelle 
sakene i disse dager. Herunder: 



INTERNE PROSESSER 

Administrasjonen skal få en flatere struktur. Færre avdelingssjefer. Mer effektivitet. Søker en erfaren 
kommuneplanlegger, som dog synes vanskelig å finne. Trolig nedleggelse av det Kommunale 
Foretaket. Tekniske enheter må samles. Ny arealplan (Kommuneplan) ønskes av mange utbyggere. 
Men må vente til neste periode. 

NYE SKOLEN 

Anbud sendes ut allerede før påske. Haster litt for flere kommuner i dalen står også i startgropen med 
store prosjekt. Først anbud for skolen, deretter for idrettshallen. Totalentreprise ca kr 260 mill. Den nye 
idrettshallen vil bli som en stor håndballhall. Dvs kunne deles i kun to adskilte deler. Gol IL og 
idrettsmiljøet på Gol ønsker sterkt en «Storhall» som skal kunne deles i tre adskilte deler. Dette kan bli 
mulig på lengre sikt dersom eksterne midler foreligger. Viktig da at bl.a. taket som skal nå bygges tåler 
en eventuell utvidelse senere. 

NY VEITRASÉ 

Trasé over Vikojordet blir gjennomført. Private bidrag utgjør 40%. Veivesenet har i møte lovet 50% 
tilskudd. Straks sistnevnt er bekreftet skriftlig vil Gol forskuttere utbygging for snarlig oppstart. 

HESLABRUA 

En flaskehals, store trafikkale problem både morgen og ettermiddag. Kommunen har ikke midler til 
utbedring. Veivesenet bruker lang tid, jobber med reguleringsplan. Også trailertrafikken øker gjennom 
sentrum. Bedring kan kanskje forventes når veitraséen over Vikojordet og ny trafikkstasjon ved Riksvei 
7 står ferdig. 

BARNEHAGENE 

Ny struktur planlegges. Foreløpig videreføres dagens drift. På sikt vil trolig de 7 barnehagene bli 
samlet til kun 3 store. Fagerlund nedlegges først. 

HERAD SKULE 

Skolen består. Men de klasser som kan slås sammen blir flyttet over til Gol skule. En 60% 
inspektørstilling, underlagt Gol skule, blir opprettet. Utførlige opplysninger har stått i Hallingdølen. 

NORTURA 

Usikkerhet om fremtiden. Flere Nortura-avdelinger i fare for nedleggelse. Rådmann Mørk mente dog 
at de (les: ordfører) har god dialog med ledelsen i Nortura. Og at lokaliseringen på Gol står sterkt både 
pga lokalisering og oppdatert teknologi/utstyr. Mange tar til orde for at Nortura bør pålegges lavere 
avgifter enn de har i dag. 

DIVERSE OPPLYSNINGER OG DISKUSJONER: 

Gol har cirka dobbelt så mange m2 bygg som landsgjennomsnittet. 

I 2013 ble det gitt 50 nye hytteløyver. Nå søkes det om flere hundre nye. 

Gol skal trolig med i et «småby»prosjekt. Kanskje deltagelse i et utviklingsprosjekt. 

Diskusjon om de mange butikklokaler som står tomme i sentrum. Og lensmannstillingen som fortsatt 
står ubesatt på Gol. Regionrådet «vingler», det interkommunale samarbeide går dårlig. Utrolig at 



lensmannen i Nore/Uvdal har blitt regionlensmann – det gjør at stillingen på Gol blir vesentlig mindre 
interessant for erfarne søkere. 

Vi takker Hege Mørk for en engasjerende og fin oppdatering av kommunens viktigste saker. Og for de 
gode debatter som vi alle sto for i efterkant. 

Einar Sillerud 
Referent 
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INDIA-TUR v/ Guttorm Frøysok 

Tilstede 24 rotarianere + 1 gjest. 

Vår president Kai Hansen ønsket 
velkommen. 

En ekstra velkomst til kveldens gjest: Per 
Tore Meberg, Rotary-medlem og prest i 
Hønefoss. 

Kai bekreftet samtidig at vi har fått svært 
mange lovord og positive omtaler for vår 
Rusinfo-brosjyre. 

INDIA-TUR v/ Guttorm Frøysok 

Guttorm overtok og ga oss en flott reiseskildring fra India.  

20 norske deltagere har i februar-mars vært 17 dager på rundreise i India. Mildrid Nesheim (ex- Gol 
Rotary) var reiseleder og hadde planlagt turen i minste detalj. 

Hele 160 bilder rakk Guttorm å vise oss på 50 minutter. Til sammen hadde han og kona tatt over 
1600(!). Det eneste som manglet i kveld var at bildene ikke kunne gi oss verken varmen, lukten eller 
støyen som reisefølget hadde opplevd der nede. 

Vi lærte mye om India i kveld. Landet har et areal på 3 mill km2, mot Norge’s kun 307.000. Det er 
registrert 1,2 mrd innbyggere men mange tror at det bor ytterligere 200 millioner i landet. Et enormt 
land med mange interne motsetninger. 28 provinser, religiøse konflikter mellom Hinduer og Muslimer, 
fremdeles 400 millioner uten strøm, mens derimot skolegang for alle ble et lovvedtak fra 2010. 
Lønnsnivå for en vanlig arbeider ligger på ca. 3000 rupis = ca kr 30. Hvilket skal rekke for en hel 
familie en hel måned! India har 23 offisielle språk – skjønt man har registrert hele 1652 forskjellige 
språk- eller dialekter. Vi visste heller ikke at India er verdens største produsent av bl.a. bananer, tomat 
og hvete. 

New Delhi/Old Delhi har ca 20 mill innbyggere. Guttorm fikk med egne øyne se de enorme kontraster 
mellom rikdom og slumområdene. Mange bodde på gaten. Det var søppel nesten over alt. Hvis 
temperaturen synker ned mot  +4-6 grader om natten (ikke ofte)kan  ”søppelbilene” bare i Dehli finne 
mellom 200 og 400 døde – hver dag! 



Men mye flott var det også å oppleve. De var innom bl.a. Lotus Tempelet, Viktoria Palace, Amber Fort, 
 ”Den rosa byen” Jaipur, butikk der de fikk se teppeknyting og selvsagt kjøp av nydelige tepper, og de 
fikk med seg ridning på elefanter. Taj Mahal i Agra, er et enormt palass med kongelige sarkofager. 

Veranasi er India’s helligste by og ligger ved Ganges, ”alle elvers mor”. I Ganges bader de og på den 
måten frir seg fra gamle synder. Noen drikker nok litt av vannet også. mens søppel flyter rundt dem. 
De fleste indieres drøm er å ende sine dager i Veranasi. Konstant er det likbrenning ved bredden av 
Ganges. Det går med 360 kg ved til hver likbrenning. Ved er mangelvare, så de færreste har råd til det 
og må ta til takke med enklere seremonier. 

I Calutta («Kolkata») var huset til mor Teresa og hennes sarkofag et naturlig mål. Vi lærte at mor 
Teresa gjennom sitt liv mottok hele 5000 utmerkelser fra mange land. 

Et høydepunkt under turen var besøket hos Ola Skaga. Den vitale 84-åringen som i 1965-66 var 
student ved Hallingdal Folkehøgskule på Gol. Jaya, som han kalles, har viet sitt liv til de fattigste i 
India. Han har fått bygget skoler og gravd brønner i ca. 50landsbyer for barn som elles aldri hadde fått 
noen skolegang. Guttorm og reisefølget fikk bo sammen med dem i 3 døgn. Møtet med «Jaya» og 
hans mange elever på en av skolene var en stor opplevelse de aldri vil glemme. Tre netter i Puri ved 
Bengalbukta var også med i programmet 

Vi takker Guttorm for de fine bildene og de intense skildringene han ga oss! 

Einar Sillerud 
Referent  
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Tilstede 17 rotarianere + 1 gjest. 

Vår president Kai Hansen ønsket velkommen. 

Kai presenterte kveldens gjest: Karoline Rese, 18 år, som går siste året på Gol Videregående. Og er 
datter av vår innkommende president Per Egil Rese. 

KAROLINE RESE – vår utsending på siste Ryla-seminar 

Karoline ga oss en svært god gjennomgang av seminaret både i tale og på storskjerm. 

Ryla-seminaret fant denne gang sted på Thon Hotell Vettre i Asker. Fra 6. til 9.mars 2014. 

I følge Karoline var det tre døgn spekket med hardt arbeide, mye læring og fine opplevelser. Leder for 
Ryla-komitéen, Erik Ølstad, ønsket velkommen og ledet dem gjennom tre arbeidsdager. Og blant 
foredragsholderne var det flere kjente fjes: 

*RANDI SKAUG. Med lang merittliste i ekspedisjoner til polare strøk og bestigning av høye fjell, 
deriblant første norske kvinne på toppen av Mount Everest. Fortalte svært levende om å «Sette seg 
mål – og hvordan oppfylle dem». 

*PER EGIL FROSTMANN. Erfaren mann innen ledelse. Holdt foredrag om «Ledelse og motivasjon». 

*ALEKSANDER ERIKSEN. Kreatør i reklamebyrå. Satte «Kreativitet» på dagsordenen. 

*TROND MORTEN LINDBERG. Direktør for 1300 ansatte i en alder av kun 33 år. Fortalte om hvordan 
det er å være «ung sjef». 



*SVEIN EYSTEIN LINDBERG. Far til Trond Morten. Tips om etablering av egen bedrift og innføring av 
«Osterwalders Forretningside»…. 

*ATLE HAGLUND. Handikappet, rullestolavhengig etter å ha blitt overkjørt av trailer som ni-åring. 
Fortalte om sine opplevelser og hvordan man kan trene seg opp til deltagelse i 7 paraolympiske OL. 
Blant mange medaljer har han oppnådd 5 OL-gull. 

WORKSHOP ble iverksatt over to dager. De ble inndelt i grupper som hver skulle velge et 
prosjekt/utvikle en ny forretningsidé. I Karoline’s gruppe var blant annet en som jobbet som tolk for 
døve/stumme. De landet på en app for døvstumme, om hvordan de kunne oppnå kontakt med 
nødetatene, 

THOMAS THORNE var en av de siste foredragsholderne. Det ble en god gjennomgang av 
«Rotaract». Med fortelling om hva de 180.000 medlemmene står for. 

Karoline Rese har gitt oss en fin reise gjennom sin langhelg på Vettre i Asker. Kjempefornøyd med 
oppholdet. Med alt hun har lært. Og ikke minst med de mange vennskapsbånd hun knyttet med andre 
deltagere. Gjennom opprettelsen av en ny Facebook-gruppe sikrer de seg kontakt også i årene som 
kommer. 

Vi takker Karoline for foredraget. Og håper hun lykkes i sin drøm om fremtidige studier innen medisin. 

Einar Sillerud 
Referent 
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PLANLEGGING AV NESTE ROTARY-ÅR 

Tilstede 19 rotarianere. 

Vår president Kai Hansen ønsket velkommen. 

Og ga ordet til påtroppende president: Per-Egil Rese. 

Per-Egil var godt forberedt og presenterte på power-point en preliminær plan for neste Rotary-år 
2014/15. 

Etter siste helgs deltagelse i seminar i Rotary’s regi ga han oss først en innføring i nye idéer. Med 
nøkkelord som «Medlemsskap og mangfold», og det nye slagordet «Light Up Rotary!». Internasjonalt 
skal Rotary i kommende periode prioritere økning av medlemsmassen. Vår egen klubb’s målsetting 
bør være 3-5 nye medlemmer. 

VERVING 

Om veien til dette målet hadde Per-Egil bl.a. følgende innspill: 

*Søke internt blant venner og bekjente. 

*Gjennom Fadderordningen. 

*Aktiv medlemsverving eksternt. 



*Gjerne ønske velkommen til jenter, personer fra fremmede kulturer, yngre aldersgrupper (35+). 

*Ønske er at hver og en leverer minst to navn på mulige kandidater innen utgangen av juni. Og gjerne 
to fra samme aldersgruppe, hvilke ved presentasjonsmøte vil være lettere å få til å føle seg hjemme. 

VIDEREFØRE PROSJEKT 

Flere egoforedrag. 

Flere 3-minutter. 

Hogst og rydding ved aldersheimen fortsettes. 

Planting ved omsorgsboligene fortsettes. 

ØKTE INNTEKTSMULIGHETER 

Per-Egil lanserte to nye forslag. 

*SPIKJI-SALG: Ordne avtale med minst en produsent av spekemat. God innkjøpspris, felles innkjøp 1-
2 dager i året. Mulig pakkeløsninger i gaveesker. God idé også som julegaver eller til oss selv. 

*ROTARY-LOTTERIET: Utvikle ny idé hvor medlemmer (med egen bedrift?) kan gi gevinster, i form av 
produkter eller tjenester, til en felles kasse. De andre kan selge lodd med disse produkter/tjenester 
som gevinster. Kanskje også loddbøker utlagt i utvalgte butikker. Overskuddet kan plasseres i et 
Ungdomsfond. Idéen møtte litt motbør, noen mente det ble for mye administrasjon for å håndtere dette 
effektivt. 

KOMMUNIKASJON 

Rotary internasjonalt oppfordrer til økt kommunikasjon. Både internt og mot omverdenen. 

Idéen om Facebookgrupper er ikke ny. Flertallet trodde da mer på omdømmebygging i lokalpressen 
(Hallingdølen). Eksempelvis ved en spalte i Hallingdølen(?) – muligens i samarbeide med en eller flere 
andre Rotary-klubber i Hallingdal. 

Per-Egil lanserte også oppsett av det nye styret for neste periode. Samt fordeling av ansvarsoppgaver. 
Oversikten bekreftes senere. 

DUGNAD 

På slutten av møtet hadde vi en diskusjon om hva mer vi kan tjene penger på. Virker som om flertallet 
er i mot å fortsette raking i sentrumsparken. Det har kanskje gitt oss litt positivt omdømme de første år, 
men kanskje utspilt sin rolle(?). Og det har jo ikke gitt noen penger i klubbkassen. Lars sjekker med 
Gol Byggdrift om det finnes midler som de kan avse… 

Einar Sillerud 
Referent  
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Tilstede 17 rotarianere. 



Planlagt var besøk i Gol Skipark. Men pga sykdom hos vertskap har besøket blitt utsatt. 

Vi hadde derfor et programfritt hyggemøte. Hvor diskusjonene gikk livlig i mange små grupper. 

Einar Sillerud 
Referent  
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Tilstede 17 rotarianere. 

Vår president Kai Hansen ønsket velkommen. 

3 min. ved Svein Storla: KALVÅG KYSTFESTIVAL 

Svein bekrefter selv at han er «båtgal». Han fortalte levende om fjorårets «KALVÅG 
KYSTFESTIVAL». 

Arrangementet finner årlig sted i begynnelsen av august på østsida av øya Frøya på 
Bremangerlandet, dvs mellom Måløy og Florø. 

Der møtte Svein & co et yrende folkeliv både til sjøs og til lands. Cirka 300 båter hadde ankret opp, 
mange i bredden. Svein var glad for at noen gamle gubber ga dem bryggeplass da han hadde med 
seg bikkja. Ikke så lett å løfte den fra båt til båt hvis det var litt pålandsvind. Festivalen hadde 
gjennomgående veldig god mat og topp service. Blant mange danseband så sørget bl.a. Kurt Nilsen 
og DDE for at flere tusen festglade deltagere var i god stemning både fredag og lørdag kveld. Ikke alle 
var helt edru ved oppbrudd søndag. Og noen måtte utsette avreisen flere timer da det blåste opp 
utover dagen. 

Alt i alt en flott opplevelse som anbefales alle som er glad i sjø og god stemning. 

Kai hadde en del kunngjøringer. 

Skytetreninga 19.mai faller bort. Vi har troen på at vi slår rotarianerne fra Nes selv uten trening på 
forhånd :) Denne mandagen blir det vanlig møte på Pers Hotell. 

Dugnaden med raking i Sentrumsparken, som vi har utført i en årrekke, overtar kommunen selv fra i 
år. Vi ønsker innspill fra alle medlemmer med tips om en ny dugnad – helst en som kan bringe midler 
inn i kassa. To idéer ble lansert på møtet: 

• Å være vakt på Vårdansen. Denne er i regi av Gol Skytterlag som vil få inntektene. Imidlertid 
hjelper vi gjerne skytterlaget etter å ha brukt skytebanen og utstyret dere gratis i mange år. 
Vårdansen arrangeres 28.05 – 01.06.2014.  Interesserte bes ta kontakt med Reidar 
Sviggum. 

• Organisere produksjon og utsetting av søppeldunker. Mange steder i kommunen, særlig 
utenfor sentrum, er det få søppeldunker. Eventuell utsetting må naturlig nok ligge i løypa til 
søppelbilen. Lars Riise sjekker litt med kommunen. 

Bedriftsbesøket 23.juni i regi av Anders Eidsgaard finner ikke sted hos ham, derimot i nybygget hos 
Bjørn, se programmet. 

Einar Sillerud  
Referent 
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Jan Erik «Jansen» Thorberg 

Tilstede 17 rotarianere + 1 gjest. 

President Kai Hansen ønsket velkommen. 

Kunngjøringer. Merk følgende endringer i møteprogrammet de nærmeste uker: 

Mandag 02. juni:        Utgår. 

Tirsdag 03.juni:          Skyting ved Trytetjern mot Nesbyen RK. Avreise fra Pers kl 17.15. 

Mandag 16. juni:        Presidentskifte. Start kl 19.00. 

Mandag 30. juni:        Gol Skipark. Oppmøte i kafeteriaen i skiparken kl 19.30. 

  

Foredrag v/ Jansen: HALLINGDAL FOTBALLKLUBB (HFK)  

Riktig navn er Jan Erik Thorberg, men kalles kun «Jansen» i fotballkretser. 

Jansen ga oss en flott innføring i HFK’s historie, dagens situasjon, og fremtidige visjoner. Mye skryt 
inkludert om klubben som i år fyller 20 år. Men det er da også i høyeste grad berettiget! 

HFK «lå nede» i en årrekke inntil 2006. Klubben bar preg av en «jo-jo»tilværelse på administrativt og 
fotballmessig. Antall lag varierte mye. Mange ungdommer flyttet ut hver høst for å gå på videregående 
skole i andre fylker. Samarbeidet mellom kommunene i Hallingdal var til tider fraværende. Blant 
nøkkelpersoner i klubbene rådet en del misunnelse og «hat» til andre klubber. 

I 2006 vendte Jansen tilbake til Hallingdal. Sammen med gode støttespillere startet de en nysatsing 
fra 2007. Samarbeide mellom klubbene i Hallingdal ble et mantra som skulle etterleves! HFK-
akademiet ble opprettet. Med Gol Videregående Skole ble det et tett og positivt samarbeide. 
Fotballinteresserte ungdommer fikk etter hvert en god grunn til å bli værende i dalen, gå på Gol V. S. – 
og utvikle seg som gode fotballspillere. Jansen og trenerteamet har fokusert på det sportslige, på 
spillerutvikling kombinert med dugnadsarbeid. Klubben har hatt en kjempeutvikling fra 2010-



11. Satsing først på gutter og jenter født 1998-2002. Senere også alle aldersgrupper fra 6 år og 
oppover. Spillerutvikling for alle er en hovedregel. Viktig at både jenter og gutter er med på turer og 
treningsleire. Det har gitt et løft i samholdet, og fjernet tidligere motsetninger. Har faktisk vært 
medvirkende til å løse tidligere voldelige konflikter! At det i tillegg har gitt noen kjærestepar får vi bare 
glede oss over. 

I 2013 fikk Jansen, etter kontakt via det polske fotballforbundet, Paweł Kaczorowski til å komme til 
Hallingdal. Paweł har 15 års erfaring som proffspiller på høyeste nivå i Polen, var landslagskaptein, og 
har høyeste trenerutdanning. Han tilfører nå HFK svært mye på trenersiden. Både Jansen og Paweł 
har trenerkurs i UEFA-regi, hvilket gir lisens til å trene proffklubber og landslag… Begge to er på farten 
nesten ukentlig og hjelper til med treninga hos alle klubbene i Hallingdal. 

I 2013 kom HFK’s juniorlag helt til bronsefinalen i Norway Cup. Der tapte de 1-2 for Kampala som 
nesten tilsvarte Ugandas landslag i årsklassen. Og HFK’s A-lag slo to av 3.div.lagene ut av NM! 
Nordre Land ble slått 6-2 og Jevnaker 4-2. Hvoretter det ble bråstopp mot Strømsgodset (0-11). Men 
denne kampen gikk for nesten 2000 tilskuere på Hallingmo på Gol, med kjempestemning, og ga 
absolutt mersmak. 

  
A-laget 2013 

 
MÅL OG VISJONER FREMOVER: 

Vellykket tilbud parallelt både for bredde og topp. Spillerutvikling skal gjelde alle. Vil ha flere lag i 
Norway Cup. 

Videre godt samarbeide både med Gol V.S. og alle klubbene i dalen. Hindre fraflytting av ungdom som 
skal starte på Videregående. Holde flest mulig spillere på laget lengst mulig. 

Være ledende i Hallingdal både på barne- og ungdomsarbeide. Hjelpe til med integrering, deriblant 
inkludere våre «nye landsmenn», og skape sosiale og trygge rammer. 

God talentutvikling er viktig. Sende flere spillere til toppklubber i Adeccoligaen. Målet er å utvikle nye 
spillere à la Fredrik Gulsvik, Markegård og Gulden. At flere skal bli gode nok for våre landslag. Og på 
sikt at flere av dem flytter hjem igjen – de ønskes velkommen som aktive spillere, men også som nye 
trenere i Hallingdal. 

HFK’s forskjellige lag skal hevde seg. Både i Norway Cup og i NM(«cupen»). HFK skal vinne Norway 
Cup. 

Vi takker Jansen for et godt foredrag. Og runder av med klubbens slogan som er myntet nettopp på 
det å jobbe sammen på tvers av kommunegrensene: 

«Sammen om fotball. Hallingdals stolthet.» 

Einar Sillerud 
Referent  
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Vi minner om følgende programendringer: 

  

- Mandag 02. juni:        Utgår. 
- Tirsdag 03. juni:          Skyting ved Trytetjern 
mot Nesbyen RK. Avreise fra Pers kl 17.15. 
- Mandag 16. juni:        Presidentskifte. Start kl 
19.00. 
- Mandag 30. juni:        Gol Skipark. Oppmøte 
i kafeteriaen i skiparken kl 19.30. 

President Kai Hansen ønsket velkommen. Vi 
hadde i kveld to gjester: Pål Golberg og hans 
mor Grete Golberg. 

Foredrag v/ Pål Golberg 

Pål fortalte med innlevelse både om sin oppvekst og om sitt liv som aktiv skiløper. 

Født 1990. Oppvekst og fine ungdomsår i Gol. En aktiv gutt fra han var liten, men uten noe utpreget 
talent. I fotball var Pål «best uten ball». Fra han var 7 år løsnet det litt på langrennsfronten. Og det ble 
mye kjøring på far og mor til ulike arrangementer. Ofte langt unna Gol. Far Gabriel var opptatt av hvor 
de hadde de fineste premiene J. Langrennsmiljøet på Gol var den gang veldig bra. Pål forteller 
viktigheten av at de var 8 gutter som trente sammen og presset hverandre til gode resultater. 

Neste «løft» kom da Pål startet på NTG på Lillehammer. Litt tøft i starten å bo alene på hybel, uvant 
med både klesvask og matlaging. Men det ble fort både inspirerende og positivt for ham. Å trene med 
langrennsløpere som var bedre enn Pål ga ham en god utvikling. I 2008/09 kom han med på junior-
landslaget. Senere gikk det slag i slag med rekruttlandslag(2011), sprintlandslag(2012) og 
allroundlandslag(2014). 

Treningsopplegget 2014: 

Vår/sommer: Langkjøring, litt lystbetont, noen fridager(april). Mest rulleski og løping. Spesialtrening. 
Samling på snø på Sognefjellet. Mengdetrening betyr 90-95t/mnd. 

Høst: Flere samlinger. Litt mindre mengdetrening. Mer intensitet. Ned til 85 og 80t/mnd. Fra slutten av 
oktober samling på snø, periode med mengdetrening, mye rolig. 

November/desember: Første renn på Beitostølen. Deretter rett hver helg bortsett fra jul-Nyttår. 

Februar 2015: Formtopp under VM i Falun i slutten av februar. 

Pål synes, litt overraskende kanskje, at det er morsomst å se utviklingen i egen trening og egen form. 
Morsommere enn å gå konkurranser! 

Motiverende er både god trening og treningsdagboka. Det blir viktigere å sette seg treningsmål enn 
resultatmål. Mye fordi gode resultat kommer mer sjeldent enn en god trening… 

Resultat: 

Pål har en mengde toppresultat i både world cup og mesterskap. Deriblant to seire i verdenscup’en: 



Målsetning de nærmeste sesongene: 

*Trene mer skøyting 

*Bli god også på lengre distanser 

*Gode resultat under VM i Falun 2015 

*Hevde seg i World Cup, ikke bare i enkeltrenn, men også sammenlagt 

Noen flere «gullkorn»: 

SOTCHI: For varmt. Møkkete snø. Svenskene smurte bedre med kun slip + pulver. Mye 
etterpåklokskap for oss norske… 

PSYKOLOG: Positivt, litt overraskende kanskje. Utfordrer løperne på mye. Flytte grenser. Og ta 
konsekvens av de mål de setter seg. Agerer som coach og altmuligmann. 

EGEN SMØRER: Kjempeviktig samarbeide. Både for å frigjøre tid. Og for samspill med fabrikken 
(Madshus). 

KJÆRESTER: Mange kjærestepar i miljøet. Også noen som har kjæreste fra andre miljø, som også 
fungerer bra tross lange perioder fra hverandre. Men Pål er ledigJ… 

REISEDØGN: 250 – 270 reisedøgn pr år! 

NORTHUG: Petter har jo vært mange år på landslaget. Ble ikke så lang tid Pål og Petter var på 
samme lag før Petter fikk avtale med «COOP». Hadde liten kontakt med Petter som ofte var litt 
«ensom ulv», holdt litt avstand til resten av landslaget. Og hadde jo et eget «støtteapparat» på nesten 
35 «rådgiver/hjelpere». Mange med litt dårlige råd? 

GOLF: Pål er også ganske god i golf. Har trent én(!) gang i år. Medlem i Hafjell Golfklubb. Handikapp 
5,6. 

TRENERUTDANNING: Pål er ikke fremmed for enten selv å bli trener. Eller få en annen sentral rolle i 
langrennsmiljøet. Når har en gang gir seg på landslaget. 

Det ble også tid til både spørsmål og debatt. Mange av oss rotarianere er levende interessert også i 
langrenn. Og følger Pål via massemedia i sesongen. For dem som vil vite enda 
mer:www.paalgolberg.com 

  

Vi takker Pål Golberg for et innholdsrikt og engasjerende foredrag. Lykke til kommende vinter! 

Referent Einar Sillerud 
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Nesbyen skytebane på Trytetjern.. 

Tilstede til sammen cirka 25 rotarianere fra Nes og Gol Rotary-klubber. 



Årets store skytegalla fant sted på bortebane. Nærmere bestemt Nesbyen skytebane, Trytetjern. I 
strålende sommervær. 

  

Reidar Sviggum hadde som vanlig tatt jobben med å låne flere gevær fra medlemmer i Gol Skytterlag. 
Vi takker alle dem som frivillig er så snille å låne ut sine personlige våpen! 

Vi fryktet denne gang at nesningene møtte opp «stinne» av trening. Selv hadde vi denne gang hoppet 
over den vanlige treningen/kombinert laguttak. Og det ser ut som vi lyktes med taktikken. Lite trening 
ga oss kanskje overskudd?. I hvert fall vant Gol Rotary Skytekonkurransen også i år. Ikke engang at 
en av gamlekara på Gol skjøt på feil skive kunne rokke ved seier med god margin. 

Resultat:  

GOL ROTARY KLUBB:                                                                                                                             
                                                                                                                                          
Tor Olav 99,  Reidar 99, Arnfinn 98, Ronny 97, Ola 96, Anders 96, Jan Ove 88, Birger 88, Einar 88, 
Gullik 85.  Sum: 934. 

NESBYEN ROTARY KLUBB:                                                                                                                     
                 
 
Rita 93, Magne 92, Terje 91, Elling 91, Knut 88, Egil 88, Thomas 88, Arne Ole 84, Tore 81, Torstein 
77.  Sum 873. 

 
Vi takker Nesbyen Rotary Klubb for et godt arrangement, fin tale, og kjempegode bakervarer etter 
konkurransen! 

Einar Sillerud 
Referent  

�
� �����������	�
���#����	!�

Tilstede 10 rotarianere. 

I dag var det siste møte før presidentskifte, og møte var programfritt med 3 minutter ved styret. Den 
tok Oddbjørn og Aud Ingunn. Temaet var det nye bygget til Europris. De har kommet godt i gang med 
graving og forskaling. Oddbjørn begynte med historien. Europris ønsket som kjent å etablere seg på 
Glitre. Det ble avslått i kommunen fordi det ikke skal være detaljhandel i det området. 

Etter det tok Magnus Narum kontakt med ledelsen i Europris og Gjensidige, og fikk til en avtale om å 
bygge på tomta mellom Gjensidige-bygget, El-kjøp og Foretningsgården. Det er Magnus Narum AS og 
Gjensidige Hallingdal som eier tomta. Bakgrunnen er at den nye avkjøringen til Gol kommer i dette 
området og Europris vurderte da dette område som aktraktivt. Etter mye att og fram fikk de til en 
løsning som ble godtatt av naboene og kommunen. Sletto Bygg fikk kontrakten i konkurranse med et 
firma som har hatt mye bygging for Europris. 

Europris sin policy er at de betaler en sum per kvm og så er det opp til utbygger å bygge i forhold til 
det. 

Det skal kun benyttes lokale handtverkere, og det blir 73 parkeringsplasser på gateplan, ingen 
parkeringshus. Åpning skal være i november. 



Etter 3 minutten ble det en diskusjon rundt Gol Reisemål og hva som blir gjort og ikke gjort. Det er 
misnøye fra medlemmene over at de store kjedebutikkene ikke er med å bidrar. Aktiviteten ser ut til å 
ha avtatt de siste årene. Dett er en skremmende utvikling som ikke er bra med tanke på bl.a. 
Goldagan og Fårefestivalen. 
 
Minner til slutt om påmelding til presidentskifte neste mandag. For at Guttorm skal slippe å ringe til alle 
er det fint om dere sender en melding eller ringer han i løpet av onsdag, telefon 917 85 156. 

 
Håkon Bøygaard 
Referent 
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Årets presidentskifte fant sted i strålende sommervær 16. juni. Denne gang utenfor puben på Pers 
Hotell slik at vi slapp den varme kveldssola utenfor Tropicana. 

Flott pådekking og ramme rundt det hele. Kokken Jesper sto for utsøkt grillmat. Og Nor serverte 
drikkevarer – det var altså ikke «TeleNor» slik som undertegnede mistolket president Kai’s 

velkomsttale… 

                    

Til sammen 27 feststemte rotarianere og ledsagere var til stede. Avtroppende president Kai Hansen 
holdt tale og takket både styret og alle andre medspillere for all jobbing og støtte gjennom Rotary-året 
som vi har bak oss. Kai’s kone Hege røpet at det nok blir vemodig å bli uten «kjedet», uten at vi ble 
fortalt i hvilke anledninger det har blitt brukt. Presidentkjedet ble overrakt til påtroppende president Per 
Egil Rese. Han takket på forhånd for tilliten fra oss alle for presidentvervet. Per Egil ser frem til de 
kommende 12 måneder med glede og forventning. 

Et nytt medlem fikk vi også denne kvelden. Bente Andreassen har allerede rukket å være gjest på en 
rekke av våre møter. Deriblant holdt hun på sitt første møte i januar foredrag om sin jobb som daglig 
leder i Gol Gravferdsbyrå og leder av Gol Røde Kors. Som Bente’s fadder holdt Randi Skredegård et 
levende innlegg og ga oss en oppsummering over Bente’s oppvekst, arbeidsliv og hennes brennende 
engasjement i humanitære saker.  Kai Hansen overrakte henne deretter Rotary-nålen. Vi ønsker 
Bente Andreassen hjertelig velkommen som medlem i Gol Rotary Klubb. 



  
 

 

 

 

 

 

 

Her ser vi fra venstre: Lars Riise (nytt medlem,  

tatt opp dette året), avtroppende President Kai Hansen,  

Bente Andreassen (nytt medlem, tatt opp i kveld) og  

innkommende President Per Egil Rese. 

 
Einar Sillerud 
Referent  
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